
  

 „GAZETA DOBROŃSKA” 

 

 

Szanowni Mieszkańcy Gminy, 
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy pragniemy złożyć Wam, Waszym Rodzinom oraz Bliskim najser-
deczniejsze życzenia radości, pokoju i nadziei. 
Niech tegoroczne Święta Wielkanocne będą dla nas wszystkich czasem refleksji nad wartościami rodzącej się 
wiosny oraz czasem głębokiego przeżycia radości z nadchodzącego odrodzenia natury i ducha. 
Wierzę, że wspólne spotkania w gronie rodziny i przyjaciół, dzielenie się uśmiechem i radością, przyniosą nam 
wzajemne zrozumienie oraz umocnią więzi społeczne, które łączą nas jako mieszkańców naszej gminy. 
Niech ta wyjątkowa okazja napełni nasze serca pokojem, nadzieją i miłością, a każdy dzień będzie pełen błogo-
sławieństw i wzajemnego szacunku. 
Życzymy Wam, abyście spędzili ten czas w atmosferze spokoju i wzajemnego zrozumienia oraz abyście czerpali 
radość z chwil spędzonych w gronie najbliższych. 
Wesołych Świąt Wielkanocnych! 
 
  Janusz Szerffel       Robert Jarzębak     
  Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu    Wójt Gminy Dobroń 
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Za Panem wiele lat urzędowania na stanowisku Wójta. Ma Pan zatem ogromne 
doświadczenie. Zdobycie prawe 70 mln na inwestycje to duże osiągnięcie. 
 
Dzięki zaufaniu mieszkańców, jakim mnie obdarzyli, już trzecią kadencję nieprzerwa-
nie mogę sprawować zaszczytną funkcję Wójta Gminy Dobroń. Przez ten czas zdoby-
łem duże doświadczenie w pozyskiwaniu środków z funduszy zewnętrznych. Ich wyko-
rzystanie zapewnia rozwój, a dzięki nim zmienia się wizerunek gminy Dobroń. Rozbu-
dowana została infrastruktura techniczna i społeczna. Mamy nowoczesne szkoły wraz 
z infrastrukturą sportową, w gminie przybywa nowych dróg, urządzeń i obiektów. Ale 
nie tylko to jest ważne. Stawiam także na zdrowie, aktywność fizyczną mieszkańców 
oraz dostępność do kultury. Priorytetem dla mnie są sprawy oświaty, ale inne dziedzi-
ny są dla mnie równie ważne. Dlatego robimy wszystko co w naszej mocy, aby nasi 
mieszkańcy czuli się w swojej gminie dostatnio i bezpiecznie. 
 
14  lat pracy na stanowisku Wójta oznacza nie tylko doświadczenie, ale i zaufanie wyborców. 
 
Do swojej pracy podchodzę z duża pasją i z sercem. Poświęcam jej dużo czasu i energii. Współpracuję ze wszystkimi 
środowiskami: nauczycielami, uczniami, rodzicami, emerytami, przedsiębiorcami, organizacjami i wieloma innymi. Sta-
ram się zawsze znaleźć czas, żeby każdego wysłuchać i nikomu nie odmawiam pomocy. Przez cały czas staram się robić 
wszystko, aby mieszkańcy byli zadowoleni. Od zawsze zależy mi na rozwoju Gminy Dobroń. 
 
I zdaje się, że mieszkańcy te starania doceniają, czego najlepszym dowodem jest to, że jako jedyny przedstawiciel 
naszego województwa aż dwa razy uplasował się Pan w dziesiątce najlepszych w kraju Wójtów Roku. 
 
To bardzo miłe, że znalazłem się w ścisłym gronie dziesięciu laureatów ogólnopolskiego konkursu Wójt Roku, ale o wie-
le bardziej cieszy mnie fakt, że zgłoszenie mnie do konkursu było oddolną inicjatywą pań z Koła Gospodyń Wiejskich 
„Chechlanki” w Chechle oraz strażaków z Mogilna i Chechła. Kapituła konkursu na podstawie nadesłanych opisów 
wyłoniła dziesiątkę najlepszych. Jednego tylko żałuję, że z powodu pandemii nie mogłem osobiście odebrać nagrody za 
drugi tytuł. 
 
Nominując Pana na Wójta Roku, a potem oddając esemesowe głosy, mieszkańcy musieli  dostrzec, co Pan robi 
dla nich oraz dla Gminy. 
 
Choć urodziłem się w górach, to w Gminie Dobroń odnalazłem swoje miejsce. Tu również nie brakuje urokliwych zakąt-
ków. Takim magicznym miejscem jest chociażby Talar, który przypomina mi o latach młodości spędzonych w polskich 
górach. Lubię przysiąść tam na chwilę, by rozkoszować się słuchając szumu płynącej wody, która zamienia się w stru-
myk. 
 
Gmina Dobroń, to jedna z ładniejszych, najbardziej urokliwych gmin w okolicy. Czy właśnie to sprawia, że przy-
bywa tu mieszkańców? 
 
- Mieszkańcy naszej gminy są dla mnie bardzo przychylni. Dobrze mi się z ludźmi pracuje. Są inteligentni, mądrzy i 
mocno mnie wspierają. Dzięki temu udaje nam się realizować duże inwestycje, które służą dobru mieszkańców. To, że 
tak urokliwa gmina, jak Dobroń rozwija się, sprawia, że coraz więcej ludzi decyduje się właśnie tutaj zamieszkać. 
 
Dobroń, to także kultura ludowa – znany powszechnie Zespół Pieśni  i Tańca „Dobroń”, Orkiestra Dęta, które 
niedawno świętowały piękne jubileusze oraz teatr sPokoLeń, czy Chór Lutnia. Jest Pan dumny z tego, że na swo-
im terenie takie ma takie perełki? 
 
Oczywiście. Zarówno Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń”, jak i świętująca jubileusz 120-lecia istnienia Orkiestra Dęta z 
Dobronia, a także teatr sPokoLeń i Chór Lutnia to nasza duma i sława. Z myślą o tych naszych rodzimych perełkach 
przymierzamy się do tego, aby wybudować nowy, bardzo funkcjonalny obiekt Dobrońskiego Centrum Kultury. Nabyty 
przez Gminę Dobroń budynek od Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Dobroniu będzie rozbudowany o salę 
widowiskowo-kinową, która będzie posiadała prawdziwą scenę z widownią na około 200 miejsc. Rzędy z krzesłami będą 
rozsuwane, tak aby zwolnić przestrzeń, która w trakcie roku będzie mogła z powodzeniem służyć jako sala do ćwiczeń 
dla naszego zespołu, muzyków orkiestry, aktorów tworzących teatr sPokoLeń oraz chórzystów. 
 

Łączy nas Dobro(ń) 
Rozmowa z Robertem Jarzębakiem, Wójtem Gminy Dobroń 
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Zatrzymajmy się na ostatniej kadencji. Co udało się zrealizować w tym czasie? 
 
Tych inwestycji było bardzo dużo. Do najbardziej kosztownych zaliczyć trzeba termomodernizację wszystkich budynków 
gminnych, budowę przedszkola i hali sportowej w Chechle Drugim, budowę hali sportowej w Mogilnie Dużym, rozbudo-
wę Stacji Uzdatniania Wody w Markówce oraz kilometry nowych dróg. Nie muszę nawet mówić, jakie ma to znaczenie 
dla mieszkańców, którzy chcą jeździć po dobrych drogach. Staram się podążać za ich potrzebami, dlatego stale pozysku-
jemy w urzędzie dotacje, które umożliwiają nam modernizację gminnych szlaków komunikacyjnych. Wszystkie już zreali-
zowane inwestycje napawają mnie radością, ale nie osiadamy na laurach, bo przed nami kolejne. Chociażby takie, jak 
wspomniany wcześniej nowy obiekt Dobrońskiego Centrum Kultury czy budowa nowego przedszkola. W najbliższym 
czasie swój wizerunek powinien zmienić również nasz piękny, zabytkowy park w Dobroniu. Będą też nowe drogi, na 
przykład w Baryczy i w kolejnych miejscowościach. Dzieląc nasz skromny budżet staramy się zapewnić równomierny 
rozwój pamiętając o tym, że nasza gmina rozciąga się aż do położonych na jej krańcach takich miejscowości jak Barycz, 
Ldzań, Róża, Chechło, obydwa Wymysłowy, Poleszyn i Orpelów. 
 
Jednym zdaniem „Łączy nas Dobro(ń)”… 
 
- To hasło, które wymyśliłem jadąc samochodem przez Polskę. W nazwie naszej gminy jest słowo „dobro”. I my tym do-
brem staramy się na miarę naszych możliwości obdzielać wszystkich jej mieszkańców. 
 
To dobro ma swój konkretny wymiar. Jest Pan w stanie tak na szybko wyliczyć, ile pieniędzy w ostatniej kadencji uda-
ło się wydać na gminne inwestycje? 
 
- Tylko na najbardziej kosztowne przedsięwzięcia pozyskaliśmy prawie 70 milionów złotych! Budowa wraz z wyposaże-
niem obydwu sal sportowych pochłonęła prawie 22 miliony złotych, a koszt wielofunkcyjnych boisk przy szkole w Che-
chle Drugim i w Dobroniu wyniósł 1,6 miliona złotych. Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Markówce pochłonęła 
14 milionów złotych. Do tego doliczyć należy wydatki na nowe drogi, a było ich w sumie w tej kadencji ponad 21 milio-
nów złotych. Za te pieniądze tylko w minionym roku na terenie naszej gminy przybyło prawie 10 kilometrów gminnych 
dróg, a warto podkreślić, że w trakcie jest realizacja przebudowy ulic Sienkiewicza, Słowackiego i Sportowej,  od ulicy 
Sienkiewicza do Wincentowa wraz z ulicami w Dobroniu: Ogrodową, Fabryczną, Parkową, Rolniczą i fragmentem ulicy 
Podleśnej, a do tego w Chechle Drugim ulice Kwiatowa i Łąkowa, a także drogi w Chechle Pierwszym. Z ważniejszych 
inwestycji wspomnieć trzeba o budowie i wyposażeniu sali gimnastycznej w Chechle za kwotę 11,5 miliona złotych oraz 
termomodernizację budynków użyteczności publicznej za prawie 19 milionów złotych. Przypomnę, że w tej kadencji uda-
ło nam się wykupić grunty od Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” oraz spółki Mikłasz. Teraz na tym terenie 
planujemy budowę przedszkola oraz Dobrońskiego Centrum Kultury, gdzie sam projekt kosztował 170 tysięcy złotych. 
Dobiegająca końca kadencja to także budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego za około 1,5 miliona złotych, budo-
wa kanalizacji w Dobroniu Poduchownym za prawie 2 miliony złotych i sieci wodociągowej za ponad 750 tysięcy zło-
tych oraz rozbudowa oczyszczalni ścieków za prawie 3 miliony złotych. Kolejny milion dołożyliśmy starostwu do drogi 
powiatowej Dobroń - Ldzań. W wydatkach inwestycyjnych należałoby też ująć koszt zakupu samochodów strażackich 
dla jednostek w Ldzaniu, Orpelowie i w Markówce. Nowe wozy bojowe kosztowały prawie 650 tysięcy złotych. Inwesto-
waliśmy również w budowę nowych placów zabaw w Dobroniu oraz w Baryczy za prawie 200 tysięcy złotych. W ostat-
nim czasie kupiliśmy też nowy samochód, który będzie służył osobom niepełnosprawnym w dowiezieniu ich do placówek. 
Drugi samochód jest przeznaczony dla gminnej brygady drogowej. 
 
A jakie są plany inwestycyjne na kolejną kadencję? 
 
- Robimy co w naszej mocy, aby tych przedsięwzięć nie zabrakło także w kolejnych latach. Na kilka zadań mamy już po-
zyskane dofinansowania. To milion złotych na rewaloryzację Gminnego Parku w Dobroniu oraz prawie 1,3 miliona zło-
tych na zadania realizowane  w ramach programu „Rozświetlamy Polskę”. W planach inwestycyjnych mamy też zapisa-
ną budowę przedszkola w Dobroniu, Dobrońskiego Centrum Kultury, boiska w Chechle oraz placu zabaw w Mogilnie 
Dużym czy miejsca do ćwiczeń dla strażaków z Ldzania. 
 
Czego życzyć Wójtowi Dobronia? 
 
- Dalszego rozwoju gminy oraz dalszej owocnej współpracy z mieszkańcami. 
 
Dziękuję bardzo za rozmowę. 
 

Krzysztof Kaniecki - insp. ds. gospodarki nieruchomościami 
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Dobiega końca kadencja Ra-
dy Gminy Dobroń. Od początku 
bieżącej kadencji funkcję Prze-
wodniczącego Rady Gminy peł-
nił Pan Janusz Szerffel. Na Wi-
ceprzewodniczących wybrano 
Panią Monikę Wolną oraz Pana 
Tadeusza Różańskiego.  
W czasie trwania kadencji odby-
ły się dotychczas 61 sesje. Pod-
czas posiedzeń rada podjęła 437 
uchwał, z których najwięcej do-
tyczyło spraw finansowych.  

W radzie funkcjonuje 5 ko-
misji: Komisja Rewizyjna, Ko-
misja Rozwoju Gospodarczego, 
Budżetu i Przestrzegania Prawa, 
Komisja Kultury, Oświaty, Zdro-
wia i Sportu, Komisja Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska, Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji. Po-
szczególne komisje spotykały się 
z różną częstotliwością uzależnioną od bieżących potrzeb. Łącznie odbyło się 231 spotkań (do dn. 
29.02.2024 r.) wszystkich komisji. Oprócz merytorycznej działalności komisje na bieżąco zajmowały się 
opiniowaniem projektów uchwał rady gminy.  

Wśród najważniejszych dokumentów uchwalonych w tej kadencji przewodniczący Rady wskazał: 
- uchwałę NR  X/72/19 z dnia 26.09.2019 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego dla fragmentu wsi Chechło Drugie; 
- uchwałę NR   XXXI/230/21 z dnia 28.10.2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego dla obszaru części sołectw Dobroń Poduchowny, Zakrzewki, Wincentów, Dobroń 
Mały i Dobroń Duży; 

- uchwałę NR    XXXVII/271/22 z dnia 31.03.2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla obszaru części sołectw Dobroń Poduchowny, Zakrzewki, Wincentów, Do-
broń Mały i Dobroń Duży; 

- uchwałę NR   XLIII/316/22 z dnia 29.09.2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla części sołectw Wymysłów Francuski i Wymysłów Piaski w gminie Dobroń; 

- uchwałę NR   LII/378/23 z dnia 29.06.2023 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Chechło Pierwsze w rejonie ul. Torowej w gminie Dobroń; 

- uchwałę NR   LV/388/23 z dnia 28.09.2023 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla części sołectw Dobroń Poduchowny, Zakrzewki, Wincentów, Dobroń Ma-
ły i Dobroń Duży w gminie Dobroń. 

W mijającej kadencji Rada Gminy Dobroń uchwałami nr XL/302/22, nr XL/303/22 
oraz nr XL/304/22 z dnia 31 maja 2022 przyznała odznaczenia nadania godności honorowego obywatelstwa 
Gminy Dobroń. Odznaczenia otrzymali: Pan Włodzimierz Sysio, Pan Stefan Ropęga oraz Pan Edward Jan-
toń.  

Ponadto w ubiegłym roku Rada Gminy w Dobroniu Uchwałą nr LVI/395/23 z dnia 26.10.2023 r. nadała 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Dobroń” Zespołowi Pieśni i Tańca „DOBROŃ” działającemu przy Dobroń-
skim Centrum Kultury.  

Ostatnia sesja kadencji Rady Gminy odbędzie się w kwietniu. Natomiast nowych radnych mieszkańcy 
wybiorą 7 kwietnia.  

Anita Kimla – insp. ds. obsługi organów samorządowych 

Podsumowanie kadencji 2018-2024  
Rady Gminy w Dobroniu  



5 

 „GAZETA DOBROŃSKA” 

 Projekt DCK Nowy samochód do przewozu  
osób niepełnosprawnych! 

 W dn. 11.10.2023 r. Gmina Dobroń podpisała 
umowę z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego dotyczącą pozyskania dodatkowych pieniędzy na 

opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania 
„Budowa Dobrońskiego Centrum Kultury - Dom Kultury 

i Biblioteka”. 

Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury – państwowego funduszu celowego. 

Projekt Dobrońskiego Centrum Kultury, który obejmuje 

nowoczesną salę widowiskową, bibliotekę, pracownie 
artystyczne, a także przestrzenie do organizacji różnorod-

nych wydarzeń kulturalnych, zyska uznanie ze względu 

na swoją innowacyjność i potencjał do zintegrowania 

społeczności lokalnej. Realizacja projektu oznacza ważny 
krok w kierunku wzbogacenia życia kulturalnego i spo-

łecznego w naszej gminie. Dobrońskie Centrum Kultury 

będzie nie tylko miejscem spotkań artystycznych, ale tak-
że centrum aktywności społecznej. 

W dniu 08.08.2023 r. podpisano umowę z Panem Rafa-

łem Sokołowskim ENONE ARCHITEKTURA z siedzibą 

w Pabianicach na opracowanie dokumentacji projekto-
wej. Następnie zostały opracowane dwa warianty kon-

cepcji funkcjonalno - przestrzennej. Ostatecznie opraco-

wano kompletną dokumentację projektową dotyczącą 
budowy Dobrońskiego Centrum Kultury - Dom Kultury i 

Biblioteka.  

Całkowity koszt projektu to 170 000,00 zł, w tym dotacja 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w wysokości 134 929,00 zł. 

Emilia Jardzioch – insp. ds. UE i promocji gminy 

 Gmina Do-
broń w ramach dofi-
nansowania ze środ-
ków PFRON z 
„Programu wyrówny-
wania różnic miedzy 
regionami III” zaku-
piła samochód do 

przewozu osób niepełnosprawnych. Głównym celem projektu pn. 
„Zakup mikrobusu do przewozu uczniów niepełnosprawnych z terenu 
Gminy Dobroń” było zapewnienie transportu dla osób niepełnospraw-
nych. 
Zgodnie z wyni-
kiem postępowa-
nia przetargowego 
firma TANDEM 
Sp. z o.o. z siedzi-
bą w Będzinie 
dostarczyła pojazd 
marki Renault 
Trafic Combi 
Grand Equliberty 
Blue DCI.  
Całkowity koszt 
zakupu samocho-
du wyniósł 
219.924,00 zł. 
Gmina przezna-
czyła na ten cel 84.924,00 zł, natomiast 135.000,00 zł pochodziło ze 
środków PFRON z „Programu wyrównywania różnic między regiona-
mi III”. 

Emilia Jardzioch – insp. ds. UE i promocji 

Park w Dobroniu będzie piękny 

 Gmina Dobroń pozyskała 1 mln zł dofinansowania na 

rewaloryzację Gminnego Parku w Dobroniu i stara się o kolejne 

pieniądze na przebudowę zbiornika wodnego. Na oczyszczenie 

dna cieku polegające na usunięciu namułu, formowanie, wyrów-

nanie skarp kanału 

i zbiornika, wyko-

nanie kiszki faszy-

nowej wokół 

zbiornika, wyko-

nanie narzutu ka-

miennego w mate-

racu gabionowym, 

oczyszczenie dna 

zbiornika polega-

jące na usunięciu 

namułu oraz roz-

biórkę i remont 

przepustu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich jest szansa 

pozyskać dodatkowe 500 tys. zł.  

 Kwota 1 mln zł z Polskiego Ładu zostanie wydana z kolei 

na remont alejek parkowych, remont ogrodzenia, a także na wy-

konanie nowych nasadzeń oraz pielęgnacji istniejącego drzewo-

stanu. Za pozyskane przez Gminę pieniądze ma być ponadto wy-

mienione oświetlenie w parku oraz zainstalowany monitoring. 

Park doposażony zostanie w elementy małej architektury 

(rzeźbione ławki i kosze na śmieci). 

Krzysztof Kaniecki - insp. ds. gospodarki nieruchomościami 
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 Wydatki inwestycyjne Gminy Dobroń 
 w latach 2018 – 2024 

Krzysztof Kaniecki - insp. ds. gospodarki nieruchomościami 

Budowa przedszkola w Dobroniu 

Pod koniec 2023r. opracowany został 
na rzecz Gminy Dobroń Program Funkcjonal-
no-Użytkowy (PFU) dla zadania inwestycyj-
nego polegającego na budowie przedszkola z 
oddziałami żłobkowymi  w miejscowości Do-
broń przy ulicy Sienkiewicza 64. Dokument 
ten zawiera wytyczne do wykonania niezbęd-
nych opracowań projektowych i realizacji 
prac budowlanych, których celem jest powsta-
nie budynku pasywnego, w którym mieścić 
się będzie 5 oddziałów przedszkolnych oraz 1 
oddział dla 20 dzieci z możliwością prze-
kształcenia na żłobek. Obiekt będzie w pełni 
energooszczędny. Zasilanie obiektu w energię 
cieplną na potrzeby ogrzewania i ciepłej wody 
pochodzić będzie z odnawialnych źródeł tj. 
pomp ciepła oraz instalacji fotowoltaicznej. 

Realizacja inwestycji rozpocznie się po otrzymaniu przez Gminę środków zewnętrznych. 
Anna Szczepanik – Kierownik USC 

Nazwa zadania Wartość inwe-
stycji 

Środki zewnętrz-
ne 

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody 
w Markówce 

14.031.062,52 zł 12.000.000,00 zł 

Dofinansowanie drogi powiatowej 
Dobroń – Ldzań 

967.817,00 zł ——————–  

Rozbudowa oczyszczalni ścieków 2.946.637,51 zł 1.495.700,00 zł 

Przebudowa dróg gminnych 28.718.643,75 zł 22.001.158,90 zł 

Budowa i wyposażanie Sali gimna-
stycznej w Chechle 

11.503.218,27 zł 5.937.065,92 zł 

Budowa i modernizacja oświetlenia 
ulicznego 

1.498.875,36 zł ——————–  
  

Termomodernizacja budynków uży-
teczności publicznej 

18.839.569,19 zł 9.889.089,30 zł 

Samochody strażackie: 
- karosacja Ldzań 
- Orpelów 
- Markówka 

  
80.000,00 zł 

233.306,68 zł 
319.992,00 zł 

 
——————–  

  

Budowa boiska wielofunkcyjnego w 
Dobroniu 

934.812,30 zł 370.962,00 zł 

Budowa boiska w Chechle Drugim 
przy szkole 

688.081,84 zł 159.075,00 zł 

Budowa Sali gimnastycznej w Mogil-
nie Dużym 

10.152.126,81 zł 8.288.117,70 zł 

Wykup gruntu – GS 593.004,17 zł   

Kanalizacja Dobroń Poduchowny 1.848.773,07 zł 1.168.822,74 zł 

Budowa sieci wodociągowych 754.593,29 zł 193.929,00 zł 

Projekt Dobrońskiego Centrum Kultu-
ry 

170.000,00 zł 134.929,00 zł 

Place zabaw: 
- Dobroń 
- Barycz 

  
81.262,99 zł 

114.230,61 zł 

  
154.205,48 zł 

RAZEM 94.476.007,36 zł 61.793.055,04 zł 

Gmina Dobroń ma plany 

 W gminie Dobroń trwają prace nad 
opracowaniem zmiany obowiązującego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszarów części miejscowości Orpelów 
i Poleszyn zgodnie z uchwała Nr 
LV/387/23 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 
28.09.2023 r. Obecnie prace są na etapie 
projektowania nowego opracowania plani-
stycznego przez firmę urbanistyczną. 
W miesiącu lutym br.  Rada Gminy w Do-
broniu podjęła uchwały o przystąpieniu do 
sporządzenia planów zagospodarowania 
przestrzennego dla części miejscowości 
Markówka, Wincentów, Wymysłów-
Enklawa, Mogilno Małe, Mogilno Duże, 
Ldzań, Kolonia Ldzań i Róża. Plany te 
obejmują swym zasięgiem tereny położone 
w zadłuż dróg gminnych i powiatowych, 
nie ingerując w głębsze obszary rolne. 
- Wszystkie te działania podejmujemy z 
myślą o największej jak do tej pory zmia-
nie ustawy o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym – informuje Robert Ja-
rzębak, Wójt Gminy Dobroń. – Celem re-
formy jest uproszczenie procedur oraz po-
prawa ładu przestrzennego w kraju przy 
uwzględnieniu interesu publicznego. Gmi-
ny muszą dysponować lepszymi dokumen-
tami, aby poprawiać jakość życia miesz-
kańców. Z myślą o nich staramy się objąć 
planami jeszcze większą część naszej gmi-
ny. 
Krzysztof Kaniecki - insp. ds. gospodarki 
nieruchomościami 
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 Rozświetlamy Gminę Dobroń  
– będzie jaśniej i taniej 

14 milionów złotych kosztowała rozbudo-
wa Stacji Uzdatniania Wody w Markówce 

 Gmina Dobroń  w 2024 roku przeprowadzi wymianę istniejących opraw 
oświetleniowych sodowych i rtęciowych na terenie całej gminy na oprawy oświe-
tleniowe ze źródłem światła LED posiadające certyfikaty ENEC, ENEC+, ZD4i. 
Przewidujemy montaż około 660 lamp drogowych, dzięki czemu wszystkie oprawy 
będą oprawami typu LED.  
W grudniu 2023 roku w ramach rozstrzygnięcia IX edycji Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych – Rozświetlamy Polskę, Gminie Dobroń przyznano 
dofinansowanie w wysokości 1.013.840,00 zł przy czym całkowity koszt moderni-
zacji oświetlenia wyniesie 1.267.300,00 zł, natomiast kwota udziału własnego to 
253.460,00 zł.  

 Oświetlenie uliczne na terenie Gminy Dobroń obejmuje około 1.250 
punktów oświetleniowych. Punkty te to zarówno nowoczesne oprawy LED jak i 
wysłużone oprawy sodowe i rtęciowe . W celu poprawy jakości oświetlenia oraz 
obniżenia rachunków za zużytą energię elektryczną podjęliśmy działania zmierza-
jące do wymiany wszystkich punków świetlnych na oprawy LED. Gmina Dobroń 
złożyła wniosek o wsparcie finansowe na modernizację oświetlenia ulicznego z 
Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych – Rozświetlamy Polskę na zada-
nie „Modernizacja oświetlenia zewnętrznego polegająca na wymianie opraw na 
energooszczędne wraz z dostawą aplikacji do zarządzania oświetleniem”. Rozświe-
tlamy Polskę to pierwszy program skierowany do samorządów, które chciały zain-
westować w nowoczesne oświetlenie dróg. Dofinansowanie projektów w ramach 
tego działania wynosi do 80 procent wartości inwestycji.  

Warto zaznaczyć, że fundusze przeznaczone na modernizację oświetlenia 
zwracają się w 100% w przeciągu kilku lat. Oprócz korzyści finansowych takich 
jak: 

• zmniejszenie kosztów zużycia energii elektrycznej,  

• poprawa bezpieczeństwa na drogach poprzez zwiększenie widoczności 
uczestników ruchu,  

• zwiększenie bezpieczeństwa publicznego,  

• dostosowanie mocy oświetlenia do indywidualnych parametrów jezdni, 
terenu,  

• poprawa wizerunku ulic, 

• możliwość sprawniejszego sterowania oświetleniem.  
Należy również mieć  na uwadze ogromne zyski ekologiczne związane z obniżenie 
emisji dwutlenku węgla do atmosfery. 

Mimo tego, że modernizacja oświetlenia jest procesem kilkuetapowym i 
polega na sporządzeniu dokładnej inwentaryzacji, audycie energetycznym oraz 
programie funkcjonalno-użytkowym przeprowadzony przez ekspertów. Już 
wkrótce rozpoczną się prace związane z modernizacją a ich całkowite zakoń-
czenie planowane jest na IV kwartał 2024 roku.  

Wnioski o dofinansowanie nie mogły obejmować budowy nowych 

instalacji oświetleniowych, oraz zastępujących istniejące. Dlatego sukcesywnie 

krok po kroku, staramy się realizować kolejne wnioski składane przez mieszkań-

ców naszej gminy. W grudniu 2023 roku zakończyliśmy prace związane z budową 

oświetlenia ulicznego w Sołectwie Wymysłów Francuski. Inwestycja realizowana z 

udziałem Funduszu Sołeckiego Sołectwa Wymysłów. Całkowity koszt inwestycji 

to 133.287,11 zł, z czego 33.311,00 zł to środki z Funduszu Sołeckiego. W ramach 

zadania wybudowano 12 słupów oświetleniowych wraz z linią kablową. Budowa 

oświetlenia ma ogromny wpływ na poprawę bezpieczeństwa, dlatego każdego roku 

kontynuujemy prace związane z budową oraz modernizacją oświetlenia ulicznego 

na trenie naszej gminy.  
 

Małgorzata Palińska – pod. insp. ds. działalności gospodarczej 

 Inwestycja, której głównym celem jest zapewnienie bezpieczeń-
stwa jakości i ciągłości dostaw wody uzdatnionej do celów spożywczych, 
socjalno-bytowych przeznaczonych dla mieszkańców gminy Dobroń oraz 
rezerwy na cele pożarowe z wykorzystaniem sieci rozdzielczej i studni 
właśnie dobiega końca. Podczas realizacji tego przedsięwzięcia wykonane 
zostały roboty związane z budową nowej stacji z nowym układem techno-
logii uzdatnionej wody. Inwestycja objęła również instalację fotowoltaiczną 
wykorzystującą energię słoneczną do wspomagania energii elektrycznej. 
 Rozbudowa SUW pozwala m.in. na dalsze wodociągowanie tere-
nów gminy Dobroń, dzięki zapewnieniu większej możliwości wydobycia z 
ujęcia w Markówce. 

 Całkowita wartość inwestycji wyniosła 14.031.062,52 zł. Na roz-
budowę Stacji Uzdatniania Wody w Markówce Gmina Dobroń pozyskała 
dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 
wysokości 1.000.000,00 zł oraz z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych w wysokości 11.000.000,00 zł. 

Krzysztof Kaniecki, inspektor ds. gospodarki nieruchomościami 

Kolejny nagrobek do renowacji 

 Gmina Dobroń w ostatnich dniach pozyskała 50 tys. zł na reno-
wację zbiorowej mogiły żołnierzy Wojska Polskiego z 1939 roku położo-
nej na cmentarzu 
ewangelickim w 
Chechle Drugim, 
przy ul. Zwycię-
stwa. Dzięki 
pieniądzom z 
dotacji Wojewo-
dy Łódzkiego na 
sprawowanie 
opieki nad gro-
bami i cmenta-
rzami wojenny-
mi w miejscu 
starego nagrobka 
ustawiony zosta-
nie nowy po-
mnik z jasnego granitu z krzyżem z umieszczonym na nim symbolem 
wojskowym orła. Na nowym nagrobku pojawią się granitowe nakrywy, a 
na tablicach inskrypcyjnych umieszczone zostaną nazwiska poległych 
żołnierzy, które znajdują się na dotychczasowej mogile. Wokół nagrobka 
wykonana zostanie opaska z kostki. 
Renowacja żołnierskiej mogiły w Chechle Drugim sprawi, że zaplanowa-
ne na wrzesień obchody związane z 85. rocznicą walk obronnych stoczo-
nych na terenie gminy Dobroń przez żołnierzy z 72. Pułku Piechoty im. 
płk Dionizego Czachowskiego w Radomiu odbędą się przy odnowionym 
nagrobku. 

Krzysztof Kaniecki - insp. ds. gospodarki nieruchomościami 
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 Rekordowe inwestycje w drogach 

 W 2023 roku w ramach Rządowego Programu Polski Ład 
zostało wykonane 9,281 km nowych dróg. Na tę długość składają 
się następujące zadania: 

• Przebudowa drogi gminnej nr 108070E Markówka (1,220 
km) za kwotę 826.137,72 zł;  

• Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 75/ 2 Markówka dro-
ga z tłucznia drogowego (0,780 km) za kwotę 216.358,88 zł; 

• Przebudowa drogi gminnej nr 108052E Wincentów (2,456 
km) za kwotę 1.642.469,04 zł 

 W trakcie jest realizacja zadania pod nazwą Przebudowa i 
remont dróg gminnych, gmina Dobroń. W ramach prac zostanie 
wykonana przebudowa drogi gminnej nr 108051E ul. Sportowa 
Dobroń, Szczerki. Projektowany odcinek drogi o długości 2,500 km 
rozpoczyna się w km 0+000 na skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 
4912E, ul, Sienkiewicza Dobroń a kończy na skrzyżowaniu z DG nr 
108052E (wiadukt Wincentów). 
 Powierzchnia jezdni drogowej to 14 246 m2 zaś powierzch-
nia chodników, ścieżki rowerowej i zjazdów to 7 388m2. W zakresie 
jest budowa wodociągu na odcinku 1,1 km oraz budowa kanalizacji 
deszczowej z wpustami ulicznymi. Dodatkowo zostaną przebudo-
wane ulice w Chechle Drugim Kwiatowa i Łąkowa (wykonane w 
90%), ulice w Dobroniu Rolnicza (wykonana w 90%) oraz Ogrodo-
wa, Fabryczna, Parkowa koszt to 12 744 000,00 zł. 
 Wybrany jest wykonawca na „Przebudowę odcinka drogi 
gminnej nr 108052E odcinek Wincentów - ul. Długa w Chechle 

Pierwszym”. Zakres prac obejmuje wymianę 1 830 m2 nawierzchni 
asfaltowej o szerokości od 4,5 do 5 m, budowę i przebudowę chod-
nika na odcinku 1212m, oczyszczenie rowów, koszt kontraktu 
1 965 661,52 zł 
 Zlecone zostało opracowanie Programu Funkcjonalno Użyt-
kowego dla zadania pod nazwą:  
 „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 108057E ul. Lipowa 
w Chechle Drugim” od DW 482 do ul. Kosobudzkiej. Inwestycja 
obejmie poszerzenie jezdni na całym przebudowywanym odcinku 
drogi gminnej nr 108057E do minimum 5 m, ułożeniu nowej na-
wierzchni z asfalto-betonu odbudowy chodnika, poboczy, wjazdów 
do nieruchomości zatok parkingowych. Budowy odwodnienia ulicy 
Lipowej i ulic przyległych. Dodatkowo do przebudowy planowane 
jest wykonanie innych ulic dróg na terenie gminy jednak zakres i 
ilość zostanie ustalona po wykonaniu kosztorysu przebudowy ul 
Lipowej.  
 Warto dodać, że łączna długość dróg będących w zarządzie 
gminy Dobroń wynosi około 166,345 km, w tym: dróg gminnych 
60,26 km, gdzie 47,5 km to drogi o nawierzchni asfaltowej, 0,36 km 
o nawierzchni z destruktu asfaltowego, 6,740 km o nawierzchni z 
tłucznia drogowego i 5,65 km to drogi o nawierzchni gruntowej. 
Pozostałą sieć dróg stanowią drogi wewnętrzne w ilości 98,58 km, 
z czego: 23,8 km o nawierzchni asfaltowej, 3,50 nawierzchni z de-
struktu asfaltowego, 28,620 km o nawierzchni z tłucznia, i 50,142 
km o nawierzchni gruntowej. 

Tomasz Ignaczak - kierownik GKiOŚ 

 
 

 
 
Aktualności, wydarzenia i powiadomienia  
Aplikacja oferuje błyskawiczny dostęp do gminnych aktualności i wydarzeń. 
Dzięki niej otrzymasz powiadomienia o sytuacji kryzysowej czy terminie wy-
wozu odpadów.  
Zgłaszanie problemów  
Aplikacja w bardzo prosty sposób pozwala na zgłaszanie różnych problemów 
czy usterek. Może to być np. niebezpieczne miejsce, awaria oświetlenia ulicz-
nego, problem z wywozem odpadów czy dzikie wysypisko śmieci. Wybierz 
kategorię zgłoszenia, zrób zdjęcie, naciśnij przycisk lokalizowania i wyślij 
zgłoszenie.  
Kalendarz wywozu odpadów  
Aplikacja przypomni o terminie odbioru poszczególnych odpadów, poinformu-
je o zasadach prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, powiadomi 
o aktualnościach związanych z tą tematyką.  
Moduły dostępne w aplikacji:  

• aktualności 

• wydarzenia 

• powiadomienia push 

• wyszukiwarka zasobów lokalnych 

• ulubione treści 

• kalendarz wywozu odpadów z powiadomieniami 

• mapa interaktywna 

• zgłaszanie problemów 

• integracja z Regionalnym Systemem Ostrzegania 
Zeskanuj kod i pobierz aplikację: 

 
Emilia Jardzioch – insp. ds. UE i promocji  

Aplikacja mobilna dla mieszkańców  
Gminy Dobroń  

 Jak przystało na Gminę Dobroń nie zwalniamy tempa z inwesty-
cjami oświatowymi. Po oddaniu pięknej i nowoczesnej sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta w Mogil-

nie Dużym i wielofunkcyjnego boiska dla uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Jadwigi Wajsówny w Chechle przyszedł czas na Szkołę Podstawową 
im. Jana Pawła II w Dobroniu, dla której w ubiegłym roku wykonana zo-
stała dokumentacja projektowa i kosztorysowa budowy kompleksu sporto-
wego. Projekt wykonała firma Pracownia Projektowo-Inżynierską Łukasz 

Wiśniewski z siedzibą w m. Mokre, a koszt opracowania projektu wyniósł 
22.140,00 zł brutto.  
 Projekt zakłada budowę boiska wielofunkcyjnego, na którym 
znajdować się będą: boisko do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią, 

boisko do piłki ręcznej, 2 boiska do koszykówki, boisko do siatkówki, 
boisko do tenisa, bieżnia lekkoatletyczna z nawierzchnią syntetyczną, 
skocznia w dal, rzutnia do pchnięcia kulą oraz strefa ćwiczeń street worko-
ut. Boisko będzie wyposażone również w piłkochwyty, stojaki na rowery i 
ławki. Zaprojektowano również monitoring i oświetlenie wykorzystujące 

odnawialne źródła energii.  
 Gmina dysponuje prawomocnym zgłoszeniem wykonania robót 
budowlanych. 
 Inwestycja zostanie zrealizowana po uzyskaniu dofinansowania ze 
środków zewnętrznych.  

Anna Szczepanik – Kierownik USC 

Boisko dla uczniów SP w Dobroniu 
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 Z radością pragniemy przedstawić podsumowanie projektu, który został zrealizowany przez nasze Koło 
Gospodyń Wiejskich Mogilno Małe. 
W dniu 9 grudnia 2023 roku w sali OSP w Mogilnie Małym odbyło się wyjątkowe spotkanie opłatkowe, które 
było jednym z efektów realizowanego projektu "Razem przy pracy i wspólnym stole". Wydarzenie zgroma-
dziło mieszkańców oraz zaproszonych gości, tworząc niezapomnianą atmosferę świątecznego współdziałania. 
Spotkanie rozpoczęło się od serdecznego powitania wszystkich uczestników. Sala była udekorowana świą-
tecznymi motywami, a na stole rozłożono pięknie przygotowane potrawy, które wzbudziły apetyt i wywołały 
uśmiechy na twarzach gości. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich Mogilno Małe zadbały o to, aby na kolacji 
królowały dania wigilijne, przypominając o tradycji i smakach Świąt Bożego Narodzenia. 
Zupa grzybowa, pierogi w trzech smakach w tym (z nadzieniem, które zdobyło pierwsze miejsce w Bitwie 
Regionów na etapie powiatowym 2023 roku), ryby smażone i po grecku, śledzie w dwóch odsłonach oraz aro-
matyczna kapusta z grochem, kompot z suszonych owoców, zagościły na świątecznym stole, tworząc kulinar-
ną podróż przez tradycyjne lokalne 
potrawy. Ciasta świąteczne, w tym 
makowiec, sernik, piernik i ciasto z 
jabłkami, za- chwyciły wszyst-
kich miłośników słodkości. 
W trakcie wyda- rzenia nie zabrakło 
chwil do dzielenia się opłatkiem przy 
choince, co stało się symbolem 
wspólnoty i wza- jemnej życzliwości. 
Atmosfera była nasycona magią 
oczekiwania na Święta Bożego Na-
rodzenia, a wszy- scy uczestnicy mie-
li okazję spędzić razem czas w ro-
dzinnej atmosfe- rze. 
Dodatkowo, to spotkanie było cza-
sem podsumowa- nia projektu 
"Razem przy pra- cy i wspólnym sto-
le". Dzięki zaan- gażowaniu wolon-
tariuszy, którzy od początku do 
końca włączyli się w różne etapy 
realizacji projektu – od zakupów po 
przygotowanie warsztatów, i przy-
gotowanie spotkania opłatkowego – udało się stworzyć wyjątkowe wydarzenia, które łączyło ludzi wokół 
wspólnego celu. 
 Projekt „Razem przy pracy i wspólnym stole” dofinansowany ze środków Programu „Działaj lokalnie” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz 
Stowarzyszenie Dobroczynne „Razem”. 
Wspólne świętowanie, dzielenie się opłatkiem, smakowanie wigilijnych potraw i refleksje nad projektem sta-
nowiły niezapomniany przełomowy moment dla społeczności Mogilna Małego. Spotkanie opłatkowe w ra-
mach projektu "Razem przy pracy i wspólnym stole" pozostanie w pamięci wszystkich uczestników jako wy-
jątkowy czas jedności i współpracy. 
 Dziękujemy wszystkim zaangażowanym osobom w realizację naszego projektu, zaczynając od Pani Te-

Projekt "Razem przy pracy i wspólnym stole"  
w ramach konkursu "Działaj Lokalnie 2023" 
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resy Firkowskiej, (Siedlisko drzewo) Ewy i Igi Górnych,#trzymamalpaki, Małgorzaty Budzyn #Wszystkie 
Moje Pasje M.B. handmade za przygotowanie i poprowadzenie warsztatów. Koleżankom z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Mogilna Małego za zorganizowanie spotkania opłatkowego. Dziękujemy druhom z lokalnej jed-
nostki OSP, i panu leśniczemu za piękną choinkę. Dziękujemy przede wszystkim mieszkańcom i zaproszonym 
gościom, że zechcieli razem z nami spędzić czas przy wspólnym stole, dzieląc się opłatkiem i życzeniami na 
nadchodzące Święta Bożego Narodzenia. Wszystko to stworzyło wyjątkową atmosferę tego magicznego cza-
su. 
 Ilość osób pracujących nad wielkimi efektami zrealizowanego projektu jest imponująca. Jak temat pro-
jektu wskazywał – „Razem przy pracy i wspólnym stole” – beneficjenci projektu, czyli Koło Gospodyń Wiej-
skich z Mogilna Małego, zrealizowało swój projekt. Najpierw wspólnie pracowali na warsztatach, tworząc 
wyjątkowe prace, a na zakończenie projektu usiedliśmy razem do stołu, dzieląc się opłatkiem. To był bardzo 
efektywnie spędzony czas, gdzie wspólna praca zaowocowała nie tylko pięknymi elementami projektu, ale 
także budowaniem silnej więzi społecznej. 
 W ramach projektu zorganizowaliśmy cykl warsztatów i spotkanie, skupionych na budowaniu więzi 
międzypokoleniowych poprzez wspólną pracę dzieci, młodzieży i osób starszych. Te inicjatywy przyniosły 
liczne korzyści, umożliwiając lepsze zrozumienie funkcjonowania społeczności lokalnej, stworzenie okazji do 
spotkań, wymiany doświadczeń i 
inicjowania no- wych działań. 
Głównym celem projektu było 
osiągnięcie wyso- kiego stopnia 
integracji i akty- wizacji spo-
łeczności naszej miejscowości. 
Z satysfakcją in- formujemy, że 
udało się to osią- gnąć w 100%, 
a warsztaty cie- szyły się du-
żym zainteresowa- niem miesz-
kańców. Osiągnię- cia projektu 
obejmują wzmoc- nienie współ-
pracy w społecz- ności, tworze-
nie nowych atrak- cyjnych moż-
liwości spędzania wolnego cza-
su oraz rozwijanie umiejętności 
poprzez różnorod- ne warsztaty. 
W szczególności warsztat ple-
cionkarski przy- niósł piękne 
prace z drucika, które udeko-
rowały przydomo- we ogródki.(z 
drucika powstały: kurki, ptaszki, 
alpaki i pająki). Kolejne 
warsztaty tworzenia biżuterii z żywicy epoksydowej, czy kart okolicznościowych, umożliwiły uczestnikom 
wyrażenie swojej kreatywności i zdobycie nowych umiejętności. Projekt przyczynił się do poprawy warunków 
życia na wsi, wspierania rozwoju osobistego kobiet, zaaktywizowania społeczności lokalnej i budowanie po-
zytywnych relacji międzypokoleniowych. W przyszłości planujemy kontynuować rozpoczęte działania dążąc 
do dalszego wzmacniania społeczności lokalnej i tworzenia przestrzeni do integracji poprzez twórczą aktyw-
ność. 
 Dzięki zrealizowanemu projektowi pokazaliśmy że osoby z małej miejscowości taka jak nasza też są 
kreatywne i bardzo aktywne. Edukacja poprzez interaktywne warsztaty stwarza niepowtarzalną szansę na 
przekazanie wiedzy w sposób, który angażuje, inspiruje i rozwija szacunek do tradycji. To inwestycja w przy-
szłość, w której młode pokolenie będzie świadome i dumne ze swojego dziedzictwa kulturowego i kulinarne-
go, będą godnie reprezentowali swoją „Małą ojczyznę”. 
 
Wierzymy, że nasze doświadczenia mogą być inspiracją dla innych społeczności lokalnych, które pragną ak-
tywnie angażować się w budowanie lepszego jutra dla swoich mieszkańców. 
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WOJEWÓDZKI KONKURS „Żołnierze Wyklęci – 
niezłomni obrońcy Rzeczypospolitej” 

 Upamiętnienie Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych,  pielęgnowanie polskości, rozwój i kształtowanie świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej mieszkańców  to tylko niektó-
re cele 4 edycji Wojewódzkiego Konkursu „Żołnierze Wyklęci – 
niezłomni obrońcy Rzeczypospolitej”, organizowanego przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Łódzkiego. W tym roku szkolnym  
tematyka konkursu obejmuje historię działalności żołnierzy Wojska 
Polskiego w latach 1939 – 1963, którzy walczyli o niepodległość 
Polski, ze szczególnym uwzględnieniem żołnierzy z województwa 
łódzkiego  Do udziału zaproszono  uczniów klas VI-VIII szkół pod-
stawowych. Naszą szkołę godnie reprezentowali : Grzegorz Cho-
jak (klasa VIb), Aleksandra Adamska (klasa VIIb), Aleksandra Ski-
bińska (klasa VIIb), Zuzanna Gasińska (klasa  VIIb), Natalia Szym-
czyk (klasa VIIb), Kamil Mudzo (klasa  VIII).  Miło nam poinformo-
wać, iż uczeń Kamil Mudzo zakwalifikował się do etapu rejonowe-
go! Życzymy dalszych sukcesów… 

M. Pawełczyk, W. Neugebauer  Uczniowie klas piątych mieli okazję poszerzać  swoją wiedzę 
historyczną z zakresu regionalizmu poprzez uczestnictwo 
w Wojewódzkim konkursie historyczno-plastycznym pt. 
„Barbarzyńska Łódź”, organizowanym przez Muzeum Archeologiczno
- Etnograficzne  w Łodzi. Tematem przewodnim były postacie: 
„Księżniczki z Retkini” i „Wojownika ze Szczecińskiej”, których hi-
storię należało przedstawić w formie lapbooka. Swoje prace zaprezen-
towali:  Nadia Rychtelska, Martyna Socha, Mateusz Szymczak, Marta 

Pawlak i Juliusz Szalewski. Dzięki konkursowi uczniowie dowiedzieli 
się, jak w czasach starożytnego Rzymu wyglądało życie ludzi na tere-
nie dzisiejszej Polski oraz jakie zabytki związane z tym okresem mógł-
by odkryć archeolog. 
Gratulujemy kreatywności… 

M. Pawełczyk, W. Neugebauer 

REGIONALNE WIEŚCI… „Barbarzyńska Łódź” 

 Pod  takim hasłem 21 grudnia, odbyły się w naszej szkole 
tradycyjne jasełka przygotowane przez uczniów klas trzecich we 
współpracy z chórem szkolnym. Występ dzieci, kolędy i pasto-
rałki w wykonaniu chóru szkolnego, wprowadziły wszystkich w 
świąteczny nastrój. Zaproszeni goście, dyrekcja szkoły, nauczy-

ciele, rodzice oraz uczniowie, mogli po raz kolejny przeżyć hi-
storię Maryi i Józefa szukających schronienia w grudniową noc. 
Nie zabrakło także pięknych życzeń z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia. Oby radość i świąteczna magia trwa-
ły jak najdłużej… 

A.Kaczmarek 

„RADUJ SIĘ ŚWIECIE!’’  

ACH, CO TO BYŁ ZA BAL! 

 W styczniu dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz 
uczniowie klas 1-3 
bawili się w pięknie 
udekorowanej sali, 
w rytmie ulubio-
nych przebojów na 
tradycyjnym balu 
karnawałowym. 
Tradycją balu jest 
konkurs na najcie-
kawszy strój karna-
wałowy. Wszystkie 
przebrane dzieci 
zaprezentowały się 
w niezwykle barw-
nym, tanecznym 
korowodzie. Z każ-
dej klasy wyłoniono 
zwycięzców, którzy 

zostali nagrodzeni słodkim smakołykiem. Emocji najmłod-
szym dostarczył również taniec z balonami oraz konkurs z 
wędrującym kapeluszem. 
Tym miłym i radosnym akcentem dzieci zakończyły pierw-
sze półrocze. 

A. Kaczmarek 
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NASZA WSPÓŁPRACA Z ŁÓDZKIM  IPN-em 

Igrzyska Dzieci 
W zawodach, które odbyły się w grudniu. w Miejskiej Hali Sportowej 
przy SP nr 13 w Pabianicach brało udział 7 szkół.  

W kategorii chłopców  I miejsce wywalczyła Szkoła Podstawowa w 
Dobroniu i uzyskała prawo gry w Półfinale Wojewódzkim w Pabiani-
cach. 
W Półfinale Wojewódzkim rozegranym w Miejskiej Hali Sportowej 
przy SP nr 13 w Pabianicach  chłopcy  ze Szkoły Podstawowej w 
Dobroniu zajęli II miejsce. 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
W zawodach, które odbyły się w styczniu w naszej szkole, brały 
udział reprezentacje następujących szkół: SP nr 3 i 13 z Pabianic oraz  
SP w Piątkowisku i SP w Dobroniu. 
Zwycięstwo odnieśli chłopcy ze Szkoły Podstawowej nr 13 w Pabia-
nicach, drugie miejsce zajęli zawodnicy Szkoły Podstawowej w Do-
broniu. 
Dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Dobroniu  zajęły I miejsce, 
wygrały wszystkie  4 mecze nie przegrywając nawet jednego seta. 
Najlepszą zawodniczką turnieju została  Kornelia Kulikowska. Zwy-
cięstwo zagwarantowało awans do Półfinału Wojewódzkiego rozgry-
wanego w Zgierzu. 
W Półfinale Wojewódzkim rozegranym w  Hali Sportowej 
przy MOSiR w Zgierzu, dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Do-
broniu zajęły II miejsce. 

M. Więclewski, J. Antoniak 

 Od kilkunastu lat nasza szkoła może pochwalić się aktywną współpra-
cą z Oddziałowym Biurem Edukacji Narodowej IPN w Łodzi. W jej ramach 

nauczyciele historii uczestniczą w szkoleniach, a uczniowie biorą udział w 
konkursach i nietypowych  lekcjach.. Dodatkowo corocznie otrzymujemy naj-
nowsze materiały dydaktyczne, są wśród nich gry, plansze, kalendarze, komik-
sy oraz publikacje naukowe. 
 W styczniu w ramach współpracy otrzymaliśmy kolejne materiały, w 
tym  nowy komiks wydany przez łódzkie biuro pt:  Operacja „ Freston” Spóź-
niona aliancka misja. 
 Udało nam się również pozyskać plansze związane z historią Armii 
gen. Andersa, które ułatwią realizację tematu: Polskie Siły Zbrojne. Marzeniem 
każdego historyka jest zainteresowanie dzieci i młodzieży wiedzą, która z pozo-
ru może wydawać się bardzo obszerna i  nudna, ale jeśli dołożymy do tego 
ciekawe materiały, fajny pomysł na lekcję, szczyptę humoru to mamy przepis 
na podróż do ciekawego świata starych, pięknych historii. 

W. Neugebauer 

MISTRZOSTWA POWIATU PABIANICKIEGO  
W SIATKÓWCE 

 To  tytuł wystawy 
prac przygotowanych 
przez uczniów klas siód-
mych na korytarzu szkol-
nym. Znalazły się na niej 
różnorodne modele ato-
mów wykonane dowolną 
techniką i z  różnych 
materiałów.   Stanowiły 
one uzupełnienie wiado-
mości o budowie atomów 
zdobytych na lekcjach 
chemii.  Efektem pracy 
było przedstawienie wy-
branego pierwiastka  wraz 
z opisem budowy i jego 
etykietką umieszczoną w 

układzie okresowym.  
Gratulujemy uczniom pomysłowości i kreatywności. 

M. Wartalska 

“Z  ATOMAMI  ZA  PAN  BRAT’’  

PASOWANIE NA CZYTELNIKA 

 W  dniu 14 lutego otworzyliśmy magiczny świat książek dla 
kolejnej grupy uczniów,  bowiem tego dnia do grona czytelników 
włączyliśmy wychowanków klas pierwszych. Nasi najmłodsi podo-
pieczni stali się bohaterami spotkania, którego celem było promo-
wanie czytelnictwa, zachęcenie do korzystania z księgozbioru, a 
tym samym systematycznego doskonalenia umiejętności czytania. 
W trakcie spotkania wspólnie ustalono zasady korzystania z biblio-
teki.  Dzieci miały także możliwość zweryfikowania swojej wiedzy 

na temat bajek i baśni podczas rozwiązywania zagadek oraz układa-
nia tytułów. Okazało się, że żadne z postawionych przed uczniami 
zadań nie przysporzyło im trudności, a wręcz przeciwne sprawiło 
wiele radości. Po czasie  zabaw  pierwszaki złożyły  uroczystą przy-
sięgę, w której obiecały kochać i szanować książki, korzystać z ich 
mądrości i sumiennie wypełniać obowiązki czytelnika. Następnie z 
rąk pani dyrektor Agnieszki Dolewy otrzymały pamiątkowe dyplo-
my i pierwsze książeczki. 

T. Pytlińska 
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„DOBRO JEST W NAS, DOBRA JEST WIĘCEJ’’ 

 W naszej szkole pomaganie stało się modne i wszyscy 
uważamy, że fajnie jest robić coś dobrego. Dlatego właśnie 
wolontariusze ze szkolnego koła Caritasu organizują wiele 
pożytecznych i szlachetnych akcji. Przed świętami Bożego 

Narodzenia była to zbiórka żywności w okolicznych sklepach 
pod hasłem ,,Tak. Pomagam!’’. Z pozyskanych produktów 
zostały przygotowane paczki świąteczne oraz ,,Paczuszka dla 
maluszka’’. Dzięki ofiarności lokalnej społeczności wolonta-
riusze mogli udać  się z upominkami dla dzieci do Domu 
Samotnej Matki w Łodzi. Zapraszamy wszystkich do udziału 
w kolejnych akcjach. Otwierajcie swoje serca, ponieważ do-
bro, które dajemy, zatacza koło i wraca do nas. 

W. Wojdyńska - Kusiak 

 14 marca, to dzień w którym po raz drugi w naszej 
szkole  odbyły się Gminne Targi Edukacyjne dedykowa-
ne uczniom najstarszych klas szkół podstawowych. W 
wydarzeniu wzięła udział młodzież ze szkół podstawo-
wych z Mogilna Małego, Chechła Drugiego oraz Dobro-
nia. Celem przedsięwzięcia było zapoznanie uczniów z 
ofertą edukacyjną szkół ponadpodstawowych oraz zapre-

zentowanie im warunków, w jakich odbywa się nauka w 
poszczególnych placówkach. 
 W tym roku, wychodząc naprzeciw potrzebom 
ósmoklasistów, do udziału zaprosiliśmy aż 11 szkół 
średnich.  
 Każda z  placówek miała przygotowane osobne 
stanowisko, które zagospodarowała zgodnie z własnymi 
pomysłami i potrzebami. Nasi goście przywieźli ze sobą 
różnego rodzaju atrybuty charakterystyczne dla poszcze-
gólnych profili zawodowych.  Dla uatrakcyjnienia spo-
tkania, przedstawiciele zaproszonych szkół, przygotowa-
li i zaprezentowali pokazy fryzjerskie, fotograficzne, 
techniczne, elektroniczne i kelnerskie.  Mamy nadzieję, 
że przygotowane przez nas przedsięwzięcie było cieka-
wym doświadczeniem i przybliżyło naszą młodzież do 
podjęcia rozsądnych, świadomych i konkretnych decyzji 
edukacyjnych.  

T. Pytlińska 

II GMINNE TARGI  EDUKACYJNE 

 W ostatnim czasie szkolną bibliotekę odwiedzili najmłodsi 
podopieczni naszej szkoły czyli dzieci z oddziałów przedszkolnych, 
które wzięły udział w spotkaniu edukacyjnym  pt: „Jak powstaje 
książka”. 
 Podczas zajęć  omówiły budowę książki, zapoznały się z za-
wodami związanymi z jej powstawaniem oraz poznały sam proces 

tworzenia. Dowiedziały się także,  jakie są różnice  między księgarnią, 
czytelnią i biblioteką. 
 W części praktycznej dzieci miały okazję pooglądać różne 
gatunki dzieł literackich i porównać je ze sobą. Na pożegnanie wszy-
scy otrzymali kolorowanki ze znanymi postaciami świata baśni i ba-
jek, które zabrali ze sobą, by spróbować stworzyć własne książeczki. 
 Mamy nadzieję, że spotkanie to wypromowało książki na tyle, 
żeby wygrały domową walkę z tabletem. 

T. Pytlińska 

SPOTKANIE Z KSIĄŻKĄ 
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Kawiarenka i kiermasz mikołajkowy 

5 grudnia uczniowie delektowali się smakoły-
kami zakupionymi w kawiarence mikołajkowej. 
Wielbiciele słodkości znaleźli tam rozpływające się 
w ustach ciasta, babeczki, ciasteczka z cynamonem, 
kolorowe galaretki przygotowane przez rodziców, a 

także lizaki, gumy, czekoladowe mikołaje, żelki, ba-
tony, cukierki. Wszystko znikało w mgnieniu oka.  
Oprócz słodyczy podczas kiermaszu można było na-
być świąteczne upominki: świeczniki, wyroby robio-
ne na szydełku czy ręcznie robioną biżuterię. 

Kawiarenka cieszyła się dużym powodze-
niem. 

Serdeczne podziękowania należą się rodzi-
com, którzy włączyli się w działania oraz organizato-
rom: p. Mai Kotlickiej i Annie Ogłozie.  

W tym roku odbył się po raz trzeci konkurs na 
bombkę Bożonarodzeniową, którego celem było kulty-
wowanie tradycji 
świątecznej i roz-
wijanie kreatywno-
ści. Wykonane 
bombki można by-
ło nabyć na kier-
maszu świątecz-
nym, a dochód ze 
sprzedaży zasilił 
konto Rady Rodzi-
ców. Konkurs cie-
szył się dużym za-
interesowaniem. 

Nagrody zostały ufundowane przez ś.p. ks. 
Krzysztofa Glinianego Proboszcza Parafii Św. Wojciecha 
w Dobroniu. 

rel. Rafał Białkowski i Lidia Turajczyk  

Konkurs Bombka Bożonarodzeniowa  

Bombka z Memmingen 

Na przedświątecznych lekcjach historii klasy 
VII-VIII realizowały temat: „Bombka z Memmingen”. 

Słuchowisko „Bombka z Memmingen” w reży-
serii Macieja Mydlaka powstało z inicjatywy Instytutu 
Pamięci Narodowej i Polskiego Radia Olsztyn. Jest to 
opowieść o pragnieniu wolności i tęsknocie za Ojczy-
zną, oparta na prawdziwych wydarzeniach z życia Au-
reliusza Zenona Dembińskiego. Akcja rozgrywa się 24 
grudnia 1944 r. 16-letni Aureliusz Dembiński znajduje 
się w obozie jenieckim Stalag VII B Memmingen, do 
którego trafił po upadku Powstania Warszawskiego. 
Jest z dala od rodziny i Polski, o którą walczył… 

Lekcja była kontynuacją udziału w akcji Boha-
terom, poświęconej Powstańcom Warszawskim. Mło-
dzież przeniosła się do czasów po upadku powstania i 
dowiedziała się, jakie były dalsze losy powstańców na 
przykładzie bohatera słuchowiska - Aureliusza Dembiń-
skiego ps. „Zagłoba” oraz jak wyglądała Wigilia w Sta-
lagu, i ile potrzebna było włożyć trudu, aby zorganizo-
wać sobie choinkę i ozdoby. 

Podczas lekcji uczniowie wykonali bombki, któ-
re wzorowane były na ozdobach obozowych oraz wy-
pełniali karty pracy dotyczące udziału bohatera w po-
wstaniu. 
 Lekcja odcisnęła piętno na młodzieży – przybli-
żyła postać młodego chłopaka, ukazała jego wielką tę-
sknotę za domem rodzinnym i Ojczyzną podczas świąt, 
pokazała uczucia strachu, ból rozłąki, trud wojenny, 
które to wspomnienia będą towarzyszem bohatera przez 
dalsze jego życie. Ta historia uzmysłowiła uczniom, że 
ówczesna młodzież, mimo iż żyła w trudnych czasach, 
„potrafiła zachować się jak trzeba…”.  

rel. W. Neugebauer  

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. J. WAJSÓWNY W CHECHLE DRUGIM 

 SZCZĘŚLIWE ZAKOŃCZENIE ROKU  
w SZKOLE w CHECHLE… 
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Jasełka 2023 

 21 XII 2023 roku w naszej szkole odbyły się Jasełka. Widowi-
sko przeniosło wszystkich zebranych w radosną atmosferę Świąt Boże-
go Narodzenia: pierwsza scena - w środek domowych przygotowań do 
świąt, ukazując, co jest tak naprawdę ważne i o jakie wartości należy w 
tym czasie zadbać oraz przypomniała nam o zwyczajach bożenarodze-

niowych; druga - przypomniała historię sprzed ponad 2 tysięcy lat prze-
nosząc nas do Betlejemskiego Żłóbka. Całości dopełniały znane kolędy 
i pastorałki w wykonaniu naszych zdolnych solistów. Uczniowie pięk-
nie zaprezentowali swoje aktorskie i wokalne talenty. 
 Całej inscenizacji przyglądał się nasz gość, Wójt Gminy Dobroń 
Robert Jarzębak, który w pewnym momencie przyłączył się do wspól-
nego zaśpiewania z Dawidem Worpusem pastorałki autorstwa Zbignie-
wa Preisnera „To już pora na Wigilię” . Po przedstawieniu Pani Dyrek-
tor i Pan Wójt złożyli wszystkim obecnym bożenarodzeniowe i nowo-
roczne życzenia.  
 W tym świątecznym nastroju pożegnaliśmy się aż do Nowego 
2024 Roku.  

rel. R. Białkowski, K. Szafraniec, E. Koper  Z wizytą w Urzędzie Gminy Dobroń 

18 stycznia 2024 r. uczniowie klasy 8 wzięli udział w 
„wyjazdowej lekcji” wiedzy o społeczeństwie. Tego dnia w ramach realiza-
cji zagadnień z działu Samorząd lokalny klasa 8 pod opieką p. dyrektor J. 
Słabiak-Szeli i p. W. Neugebauer, uczestniczyła w lekcji samorządności. 
Wójt Gminy Dobroń Pan Robert Jarzębak pokazał salę obrad Rady Gminy, 
swój gabinet, salę Urzędu Stanu Cywilnego. Uczniowie mieli okazję poroz-
mawiać z pracownikami urzędu, zobaczyć na czym polega ich praca, prze-
konać się, że do funkcjonowania gminy potrzebni są urzędnicy i precyzyjny 
podział zadań i obowiązków. Młodzież zadawała pytania dotyczące gminy i 

potrzeb jej mieszkańców, a Wójt wszystko cierpliwie wyjaśniał.  
Takiego rodzaju lekcje pokazujące zagadnienia z podstawy pro-

gramowej wiedzy o społeczeństwie w praktyce są bardzo cenne. Uczniowie 
na pewno zapamiętają z nich o wile  więcej niż podczas wykładu wysłucha-
nego w ławce szkolnej.  

rel. W. Neugebauer 

Praktyczny upominek od RADY RODZICÓW 

 Ostatniego dnia nauki przed przerwą Bożenarodzeniową, 
Rada Rodziców podarowała całej szkolnej społeczności ufundo-
wany przez siebie prezent, jakim były granatowe bluzy z logo 
szkoły. „Gwiazdka” okazała się trafiona, gdyż nie dość, że pięk-
na to jeszcze praktyczna. 
 Od dziś uczniowie szkoły z Chechła będą chodzącą rekla-
mą swojej placówki edukacyjnej. Zwłaszcza w każdy poniedzia-
łek, który dopóki aura będzie sprzyjająca, ogłoszony został 

„Dniem granatowej bluzy”. 
 Gorąco dziękujemy - p. Małgorzacie Kubackiej, p. Alek-
sandrze Kazimierczak, p. Magdalenie Omiotek, p. Annie Sza-
fran. 

 … i PRACOWITE powitanie NOWEGO ROKU 

Dzień Babci i Dziadka 

 Z  okazji Dnia Babci i Dziadka klasa III pod kierunkiem wychowawcy p. 
Anny Kruk, przygotowała bajkę pt.”Czerwony Kapturek” do tekstu Jana Brzechwy, 
w oprawie muzycznej p. Elżbiety Koper. Do szkoły przybyło grono nie tylko babć i 
dziadków, ale nawet nie zabrakło prababć. Pani Dyrektor Joanna Słabiak-Szela 
przypomniała o tym, jak ważni są dziadkowie dla wnucząt i złożyła piękne życzenia, 
a wychowawczyni pani Anna Kruk zaznaczyła, żeby dziadkowie nie zapominali o 
sobie i na emeryturze korzystając z wolnego czasu odkurzyli swoje niezrealizowane 
marzenia. Goście obejrzeli komediową wersję bajki, potem były życzenia od wnu-

cząt, piosenki, upominki, uściski. Dziadkowie i babcie świetnie się bawili i okazy-
wali wzruszenie, młodzi aktorzy dostali gromkie owacje.  
W imieniu zaproszonych gości pięknie  podziękowała i  pogratulowała wszystkim 
jedna z bć -  pani Małgorzata Nowak. Po części artystycznej rodzice zorganizowali 
catering – goście zostali zaproszeni na herbatkę i słodkości. Można było również 
skorzystać z obecności profesjonalnego fotografa i zrobić pamiątkowe fotki z wnu-
kami. 

rel. A. Kruk 
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„Dzień Babci i Dziadka” 

 W styczniu, w najchłodniejszej porze roku w klasie „zerowej” od-
było się najcieplejsze święto – Dzień Babci i Dziadka. 
Dzieci prezentowały wiersze, piosenki o babci i dziadku, tańczyły i składały 
życzenia. Z pomocą w zorganizowaniu słodkiego poczęstunku przyszły 

kochane mamy. Dzień Babci i Dziadka to doskonała okazja do kształtowa-
nia u przedszkolaków uczuć miłości, dobroci, szacunku, postaw odwzajem-
niania troskliwości i miłości. Dziadkowie to najbardziej wyrozumiałe 
„instytucje”, które bardzo często wychowują wnuki do czasu ich pójścia do 
przedszkola, dlatego dzieci czują się z nimi szczególnie związane. Dziadko-
wie byli pełni uznania dla swoich pociech. Podziwiali ich postawę, umiejęt-
ności, wkład pracy włożony w przygotowanie spotkania. Wspólny poczęstu-
nek był doskonałą okazją do spotkania, do  rozmów i dzielenia się wrażenia-
mi z występu.   

Zabawa ostatkowa 

 W dniu 13 lutego 2024 r. w naszej szkole odbyła się zabawa ostatkowa, którą 
przygotowały p. M. Kotlicka i A. Kłos. 
 W sali gimnastycznej zebrali się uczniowie całej szkoły wraz z nauczycielami, 
przebrani w różnorodne kostiumy. 
 Zabawa rozpoczęła się wstępną gimnastyką rąk i tułowia w trakcie bardzo 
znanych i lubianych przez dzieci „kaczuszek”. Następnie wodzirejki zaprosiły wszyst-
kich do wspólnych tańców: na początek super szybki pociąg „szkolne pen dolino” w 
rytmie utworu R. Rynkowskiego porwał wszystkich w podróż, później były tańce w 
rytmie dyskotekowych przebojów. 

 W czasie imprezy przeprowadzono liczne konkursy: gorące krzesło, taniec z 
miotłą, taniec pod liną, tańce z balonami, taniec na gazecie. Do wspólnej rywalizacji 
zostali zaproszeni również wychowawcy klas, którzy chętnie skorzystali z nadarzającej 
się możliwości zabawy. 
 Wszyscy uczestnicy byli poprzebierani, na sali wirowały księżniczki, rycerze, 
kowboje, zwierzątka, czarownice, a także postacie z bajek. Następnie każda z klas wraz 
z wychowawcą prezentowała swoje przebrania, a jury w składzie: pani dyrektor J. Sła-
biak-Szela, p. A. Czekalska-Szczęsna, p. M. Kalata i p. R. Białkowski wyłonili najlepsze 
przebrania. Zwycięzcy otrzymali dyplomy i drobne upominki, a dla każdego uczestnika 
zabawy, czekała przy wyjściu słodka niespodzianka.   

                                                                                      rel.  M. Kotlicka i A. Kłos 

„Rok z życia jeża” 

 W styczniu uczniowie klas 0-3 uczestniczyli w warsztatach 
edukacyjnych pt. „Rok z życia jeża”. Tego dnia przybył do nas z wi-
zytą mały, sympatyczny jeż pigmejski, a właściwie pani jeżowa o 
imieniu Jeżynka wraz ze swoimi  opiekunami. Wszyscy uczestnicy 
spotkania dowiedzieli się jak wygląda życie tego kolczastego jegomo-
ścia, jakie zwierzęta spotyka na swojej drodze, co jest tak naprawdę 
jego ulubionym przysmakiem i co stanowi dla zwierzątka największe 
zagrożenie? Dzieci omówiły wszystkie pory roku z życia jeża, dowie-
działy się jakie zalety i 
wady ma wpływ czło-
wieka na życie tej kol-
czastej kulki. Najbar-
dziej zaskoczył nas fakt, 
że nazwa jeż wcale nie 
pochodzi od jeżenia się, 
ale od żmii, gdyż to 
małe zwierzątko je żmi-
je. 
 Przedszkolakom 
bardzo zasmakował 
jabłkowy przysmak, 
którym zostały poczęsto-
wane, a który z odrobiną 
wyobraźni przypominał 
inna potrawę, mianowi-
cie przysmak bohatera 
spotkania - chrupiącego 
chrząszcza. Największą 
jednak atrakcją była 
zabawa z Jeżynką.  

  

Zabawa karnawałowa 

 Pierwsze półrocze zakończyliśmy wspaniałą zabawą karnawało-
wą! :) 
W ostatnim dniu nauki popołudniową porą, w pięknie udekorowanej sali 
gimnastycznej, rozpoczęły się pierwsze tańce - początkowo nieśmiało, ale z 
upływem czasu było coraz weselej i bardziej tanecznie. Bawił nas DJ To-
masz i wodzirejka Natalia. Były tańce, układy taneczne oraz liczne konku-

rencje. Zabawie towarzyszyło wielu rodziców, którzy chyba również dobrze 
się bawili, bo w którymś momencie sami wkroczyli na parkiet. 
Głód i pragnienie zebrani zaspokajali w obsługiwanej przez rodziców, boga-
to zaopatrzonej kawiarence, w której oprócz różnorodnych nie tylko słodkich 
przysmaków, była możliwość degustacji smacznych i zdrowych soków i 
napojów. 
Zabawa była tak intensywna i porywająca, że uczestnicy padali ze zmęcze-
nia. Mimo tego, było to wyjątkowo udane rozpoczęcie ferii zimowych! :) 

rel. J. Słabiak-Szela 
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Spotkanie z Mikołajem 

 W mroźny, rześki, sobotni poranek ruszyliśmy na spotkanie ze Świę-
tym Mikoła-
jem. W 
ubiegłym 
roku idąc tą 
trasą, taplali-
śmy się w 
błocku, dziś 
stąpaliśmy 
raźno po 
zmrożonej 
ziemi cieka-
wi, jakie 
niespodzian-
ki czekają na 
nas w Miko-
łajowym 
worku z 
prezentami. 
Podczas 
trasy zrobili-
śmy sobie test wiedzy o Pabianicach, który po drugiej dogrywce z Hubertem 
Skorupińskim wygrał Krystian Strzelczyk, trzeci był Dawid Misiak. Nadmienić 
należy, że wszyscy trzej panowie w teście wiedzy osiągnęli maksymalną liczbę 
punktów, co wiele o nich mówi. Po podsumowaniu testu poszliśmy dalej. Szli-
śmy, rozmawialiśmy i nie były to rozmowy o niczym. Na mecie zaśpiewaliśmy 
Mikołajowi i dostaliśmy prezenty a Komandor rajdu, wręczył Krystianowi na-
grodę w postaci zaproszenia do kina TOMI dla dwóch osób na dowolny seans 
oraz nagrody książkowe dla Huberta i Dawida. Nie pozostało nam nic innego 
jak pójść zjeść pyszny jak zwykle bigos. Czy można było lepiej zacząć ten 
dzień? 

Z.S. 

 Początek grudnia to w naszej szkole, zgodnie z tradycją, Dni z Reymontem. 
Już po raz 23. świętowaliśmy obchody Dnia Patrona. Podobnie jak w poprzednim 
roku na korytarzu pojawiła się wystawa poświęcona życiu i twórczości Władysława 
Stanisława Reymonta. Wśród eksponatów znalazły się książki, listy pisarza do brata 
Franciszka, zdjęcia, 
informacje biograficzne, 
puzzle, kolorowanki. 
Część wystawy stanowi-
ły przedmioty używane 
na wsi dawno temu, np. 
kołowrotek, maglownica, 
lampa naftowa. Całości 
dopełniły reprodukcje 
pejzaży znanych polskich 
malarzy, a przedstawiają-
ce wieś, jaką opisał w 
„Chłopach” Reymont. 
Świętując ten czas ucz-
niowie wzięli udział w 
trzech konkursach, lek-
cjach o patronie, a na 
koniec 5 grudnia w pod-
sumowaniu projektu. Były prezentacje pisarza, jego żony Aurelii, Boryny i Jagny 
oraz przedstawicieli „chłopskich” bohaterów powieści, uhonorowanej Nagrodą No-
bla. Nadia Kania z klasy 6 zaprezentowała recenzję najnowszej ekranizacji 
„Chłopów”, którą obejrzała kilka dni wcześniej. 
A oto laureaci poszczególnych konkursów. 

• Plastyczny /portret Reymonta/ – I miejsce: Alan Komuński, Gabriel Szur-
got, II miejsce: Wiktoria Wróblewska, III miejsce: Bartosz Wojciechowski, 
wyróżnienia: Ines Hemer, Małgosia Plucińska, Katarzyna Kuliberda. 

• Wiedzy o Życiu i Twórczości Wł. St. Reymonta – I miejsce: Julia Kubera, 
II miejsca: Krystian Strzelczyk, Oliwier Misiak, Dominik Kluch. 

• Literacki /opowiadanie Moje spotkanie z Reymontem/ – I miejsce: Domnik 
Kluch, II miejsca: Zofia Angiel i Anna Kamińska. 

Ogółem w tych trzech konkursach udział wzięło 38 uczniów, z tego 13 zostało nago-
dzonych   i wyróżnionych. Wszystkim serdecznie gratuluję. 

 Magdalena Sokołowska 

 Celuloidowa piłeczka znowu królowała w naszej salce gimnastycznej. 
Najpierw w szranki stanęły dziewczęta, wśród których bezkonkurencyjna okazała 
się Ania Kamińska, w finale pokonując po ciężkim boju Blankę Pełkę. Później „za 
bary” wzięli się 
chłopcy i tu po 
bardzo wyrównanej 
walce z Sebastia-
nem Ropęgą zwy-
ciężył Jan Przewor-
ski. Z dużą przy-
jemnością można 
było obserwować, 
jak uczestnicy 
turnieju zmagają 
się w sportowej 
rywalizacji, respek-
tując zasady fair play i odnosząc się do siebie z szacunkiem, a sędziowie robią 
wszystko, by zapewnić wysoki poziom obsługi zawodów. Takie zawody mają w 
sobie czynnik integrujący i budujący umiejętności emocjonalne i społeczne, bo 
trzeba umieć godnie przegrać i bez pychy wygrać, docenić i uszanować przeciwni-
ka, znieść bez wielkiego żalu kontrowersyjną decyzję sędziego, wykazać się obiek-
tywizmem, powstrzymać często negatywne emocje etc. etc. Tak właśnie, cegiełka 
po cegiełce budujemy to nowe pokolenie, myślę, że z sukcesami. 
                                    WYNIKI TURNIEJU: 
Dziewczęta: 
1. Anna Kamińska 
2. Blanka Pełka 
3. Natasza Florczak 
Chłopcy: 
1. Jan Przeworski 
2. Sebastian Ropęga 
3. Aleksander Goruchta 
Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy! 
Ogromne podziękowania dla członków SKKT „Włóczykije” za pomoc w organiza-
cji rozgrywek. 

Z.S. 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. WŁ. ST. REYMONTA W MOGILNIE DUŻYM 
 

II Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego 

Żyć to działać, to rozsiewać po świecie 
 talent – czyli nasze Dni z Reymontem  

Dzień Piernika 

 Dnia 12.12.2023r. w naszej szkole, w pracowni Świętego 
Mikołaja uczniowie dekorowali smaczne pierniki. Najmłodsi krea-
tywni uczniowie naszej szkoły przebrali się za pomocników Mikoła-
ja, byli elfami i reniferami. Było smacznie i radośnie. 

             Katarzyna Sujecka, Maria Wilanowska i SU 
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 W piątek 8 grudnia byliśmy na kolejnym „Włóczykijowym” 
wypadzie. Tym razem na celownik wzięliśmy Licheń, Konin i Kłoda-
wę. Oto krótka relacja. Bazylika w Licheniu, największa świątynia w 
naszym kraju powala swoim majestatem, aż dziw bierze na myśl, że 
wszystko zaczęło się od obrazka na drzewie w lesie. Pokontemplowali-
śmy tę tajemnicę i jeszcze kilka innych związanych z tym miejscem i 
pojechaliśmy dalej. Muzeum Okręgowe w Koninie nie jest największe 
w Polsce i nie jest znane szerokim masom, ale ma najbardziej kreatyw-
ny zespół i najlepszych przewodników. Ktoś, kto często korzysta z 
usług przewodnickich wie, że kiepski przewodnik potrafi zepsuć zwie-
dzanie najpiękniejszych i najciekawszych miejsc, a dobry zrobi coś z 
niczego. Trafiliśmy na dobrego. Nie tylko do przewodnika mieliśmy 
szczęście. Panie, które przeprowadziły z nami kompleksowe warsztaty 
piernikowe (teoria i praktyka) okazały się wyjątkowo miłe i kompetent-
ne. 
 Podczas zwiedzania przekonaliśmy się, że kopalnie odkrywko-
we, to nie tylko kopalnie węgla ale też kopalnie wiedzy. Dzięki od-
krywce w Koninie mogliśmy poprzytulać się do makiety słonia leśnego 
i podziwiać wiele cudów wykopanych przez górników. Później był 
skansen i uroczy dworek – polecamy. Z brzuszkami pełnymi pierników 
i głowami sytymi wiedzą ruszyliśmy do Kłodawy. Na terenie kopalni 
dokonaliśmy zakupu pamiątek, założyliśmy kaski i ruszyliśmy za prze-
wodnikiem na teren zakładu. Kopalnia w Kłodawie to przede wszyst-

kim magiczna winda, która zwiozła nas 600 metrów pod ziemię (i dała 
się niektórym we znaki), antyseptyczne powietrze, przepiękne różowe 
komnaty i hale, niesamowite historie, Skarbek spełniający życzenia, 
przepiękne witraże z białej, różowej, niebieskiej i zielonej soli, ogrom-
ne maszyny górnicze, symulacja podziemnego wybuchu i możliwość 
zabrania ze sobą cząstki tego miejsca pod postacią większej lub mniej-
szej grudki urobku. 
 Naszą autorską wycieczkę Licheń, Konin, Kłodawa z serca 
polecamy, ruszcie kochani latem śladami „Włóczykijów” i zobaczcie te 
cuda na własne oczy. 

Z.S. 

 Wojewódzki konkurs historyczny  „ Barbarzyńska Łódź” 
rozstrzygnięty! 
W czwartkowe południe, 11 stycznia 2024 roku w gmachu Mu-
zeum Archeologiczno - Etnograficznego w Łodzi, odbyło się uro-
czyste podsumowanie konkursu historyczno - plastycznego pt. 

„Barbarzyńska Łódź”. Tematem przewodnim były postacie: 
„Księżniczka z Retkini” i „Wojownik ze Szczecińskiej”, których 
historię należało przedstawić w formie lapbooka. Z naszej szkoły 
do konkursu przystąpiło dwoje uczniów z klasy V: Alicja Wala i 
Gabriel Szurgot. Obydwoje zostali uhonorowani wyróżnieniem. 
Rozdanie nagród zostało poprzedzone spektaklem” 600-lecie nada-
nia praw miejskich Łodzi” przygotowanym przez grupę teatralno-
taneczną Ad Rem. Następnie wszyscy uczestnicy finału zostali 
zaproszeni na wystawę nagrodzonych prac oraz poczęstunek. Gra-
tulujemy uczniom, a rodzicom dziękujemy za wsparcie i obecność 
podczas finału konkursu. 

Monika Pawełczyk 

Podziemne i inne cuda FINIS coronat opus… 

Kiermasz Świąteczny! 

 W dniach 14 i 15 grudnia nasi uczniowie po raz kolejny 
mieli szansę wykazania się  przedsiębiorczością, ponieważ to w 
tych dniach uczniowie klas IV-VIII prowadzili swoje świątecz-

ne stoiska. Można było kupić stroiki, świeczki, anioły, bombki, 
pierniki itp. Kiermasz świąteczny cieszył się ogromnym zainte-
resowaniem. 

Katarzyna Sujecka i Maria Wilanowska oraz SU 

Spotkanie z bajką w bibliotece szkolnej 

 W środę, 14.02.2024r. uczniowie klasy I przybyli do biblioteki 
szkolnej na ,,Spotkanie z bajką”. Dzieci wzięły udział w kilku minikon-
kursach m.in.: układanie puzzli, tworzenie podpisów do ilustracji, roz-
wiązywanie zagadek. Bajkowe konkurencje poprowadziła Ania Kamiń-
ska    z klasy VIII przebrana za Czerwonego Kapturka. Okazało się, że 
pierwszaki potrafią już nieźle czytać i całkiem dobrze znają losy bohate-
rów bajek, a nawet potrafią powiedzieć, jaki morał płynie z czytanej 
bajki. 

 Na zakończenie spotkania każde dziecko otrzymało książkę p.t. 
,,Wnuczka antykwariusza” autorstwa Justyny Bednarek. Tymi książkami 
nasza szkoła została obdarowana w ramach tegorocznej odsłony kampa-
nii Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Instytut Książ-
ki „Mała książka – wielki człowiek”, której celem jest promowanie czy-
telnictwa wśród dzieci i ich rodziców. Mam nadzieję, że spotkanie zachę-
ciło dzieci do wypożyczania książek i ich samodzielnego czytania. 

Ewa Bernasiak 
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 W trakcie organizowanych w DCK zajęć plastycznych, 

uczestnicy poznają różne techniki rysunkowe, malarskie, ele-

menty kompozycji plastycznych i form dekoracyjnych. W 

twórczej i przyjaznej atmosferze mają okazję doskonalić zdol-

ności plastyczne, warsztat malarski i rysunkowy, uczyć się 

koncentracji, rozwijać swoją wrażliwość i zmysł obserwacji. 

Zajęcia plastyczne Koncert Noworoczny 

 20 stycznia w sali gimnastycznej Szkoły Podsta-
wowej w Dobroniu odbył się Koncert Noworoczny. 
Imprezę rozpoczęto koncertem skrzypiec i saksofonu w 
wykonaniu Pauli Violin – z wykształcenia muzyka, 
psychologa, dziennikarki i oligofrenopedaga, fascynat-
ki muzyki i jej wpływu na człowieka – oraz Krzysztofa 
Śliwińskiego – saksofonisty, klarnecisty i nauczyciela. 
W programie nie zabrakło także występów grup arty-
stycznych działających przy Dobrońskim Centrum Kul-
tury – Orkiestry Dętej, Chóru „Lutnia”, zespołu Fresh 
Move, Zespołu Pieśni i Tańca „Dobroń”. 
Imprezę prowadziła Teresa Dzielska – instruktor do-
brońskiego teatru sPokoLeń. 

DOBROŃSKIE CENTRUM KULTURY 

Koncert Kolęd i Pastorałek 

 6 stycznia w Kościele Parafialnym pw. św. Woj-
ciecha w Dobroniu odbył się koncert kolęd i pastorałek 
w wykonaniu działającego przy Dobrońskim Centrum 
Kultury Zespołu Pieśni i Tańca „Dobroń”.  
Tradycyjnie już, w święto Trzech Króli, zespół w ca-
łym przekroju – sekcji dziecięcej, młodzieżowej 

i dorosłych – wspólnie z mieszkańcami gminy raz jesz-
cze przeżywał bożonarodzeniowy czas przy świątecz-
nych melodiach. W imieniu DCK i Zespołu złożono 
także życzenia noworoczne. 

Niedźwiedź i Oświadczyny 

 Działający od października 2015 roku przy Dobrońskim 
Centrum Kultury Teatr sPokoLeń, to – jedynie z nazwy – amator-
ska grupa miesz-
kańców gminy 
Dobroń w wieku 
od 16 do 70 lat. 
W ciągu kilku lat 
działalności, 
przygotowali i 
zaprezentowali 
spektakle powta-
rzane na deskach 
zawodowych 
teatrów, tj. 
„Zapomniany 
diabeł” Jana Drdy, „Złodzieje przychodzą nie tylko kraść” Dario 
Fo, „Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej, „Ożenek” 
Nikołaja Gogola, a także grane ostatnio „Oświadczyny” oraz 
„Niedźwiedź”.  
W roli głównej „Niedźwiedzia” mogliśmy zobaczyć Joannę Sła-
biak-Szelę i debiutanta grupy teatralnej – Marka Tomaszewskie-
go. 
W „Oświadczynach” natomiast – w rolach głównych – mogliśmy 
podziwiać Patrycję Celeban i Szymona Olecha. 
Teatr ma na swoim koncie m.in. nagrodę za zajęcie 3 miejsce na 
XXX Łódzkim Przeglądzie Teatrów Amatorskich (2017), XII i 
XIII Wiejskich Sejmikach Teatralnych w Ożarowie (kolejno 2018 
i 2019), Marszałka Województwa Lubelskiego na XXXV Ogól-
nopolskich Sejmikach Teatrów Wsi Polskiej (2018). 
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 W trakcie pierwszego tygodnia ferii organizowa-
nych w Dobrońskim Centrum Kultury przy współpra-
cy z Animako, uczestnicy mieli okazję zabawić się w 
kinomana, pograć w gry planszowe, tworzyć maski 
karnawałowe i przygotować słodkie wypieki. 
Drugi tydzień ferii upłynął plastycznie – w programie 
zajęć znalazły się dinozaury, motanki, klocki lego, ale 
też ozdoby do włosów i dekoracji okienne. 

Ferie z DCK 

 2024 rok w Dobrońskim Centrum Kultury rozpoczął się od złoże-
nia wniosków o dofinansowanie planowanych na ten rok zadań.  
Lato z DCK 
Projekt ma na celu zapewnienie opieki poprzez aktywne spędzanie wolne-
go czasu w okresie wakacji letnich dla dzieci w wieku 5-12 lat. Realizacja 
zadanie odbędzie się poprzez organizację zajęć we własnym zakresie 
(plastycznych i tanecznych, prowadzonych przez instruktorów Dobroń-
skiego Centrum Kultury) oraz przy udziale firmy zewnętrznej (zajęcia 
prowadzone przez anima-
torów). 
A może… Festiwal Folk-
loru?  
Projekt zakłada organiza-
cję imprezy łączącej tra-
dycję kultur ludowych, 
pozwalający poznać tra-
dycję, śpiew, muzykę oraz 
taniec z różnych kultur, 
w wykonaniu zespołów 
zaproszonych z różnych 
regionów kraju. Festiwal 
będzie stanowił spotkanie 
regionów. Udział w występach scenicznych (śpiew, taniec) wezmą zespo-
ły folklorystyczne - od najmłodszych do najstarszych grup wiekowych. 
Umożliwione zostanie także prezentowanie ludowego rękodzieła, m.in. 
przez Koła Gospodyń Wiejskich i artystów nawiązujących twórczością do 
regionów, z których pochodzą, lub też w których tematyce tworzą. 
Dzięki złożoności pokoleniowej temat staje się tym ciekawszy, że trafia 
do bardzo szerokiej grupy odbiorczej: szkół, dorosłych widzów regionu 
jak i widzów zaprzyjaźnionych ośrodków kultury. 
Wydarzenie planowane dla około 600 osób, w tym mieszkańców gminy 
Dobroń, powiatu pabianickiego, województwa łódzkiego oraz przybyłych, 
zaproszonych gości (w tym zespołów folklorystycznych i wystawców 
rękodzieła). 
Współorganizatorem zadania będzie działający przy Dobrońskim Centrum 
Kultury Zespół Pieśni i Tańca "Dobroń", powstały w 1958 roku z inicjaty-
wy kilku lokalnych. Dotychczas Zespół prezentował swój dorobek arty-
styczny na scenach wielu krajów Europy m.in. Niemczech, Austrii, byłym 
ZSRR, Byłej Jugosławii, Czechosłowacji, Rumunii, Bułgarii, Serbii, Hisz-
panii, Finlandii, Holandii, we Francji, Włoszech, na Węgrzech, Sycylii, 
Korei Północnej oraz Czarnogórze. Skład zespołu to mieszkańcy Dobronia 
i pobliskich miejscowości. Tradycja wspólnego tańca przechodzi z poko-
lenia na pokolenie. Najmłodsi uczestnicy „Dobronia” to już trzecie poko-
lenie tancerzy.  
Tak też złożono wnioski o dofinansowanie zadania realizowanego ze 

środków pozostających w dyspozycji Dyrektora Narodowego Centrum 
Kultury w ramach programu EtnoPolska. Edycja 2024 na kwotę 71 000,00 
zł oraz programu Kultura - Interwencje. Edycja 2024 na kwotę 63 000,00 
zł. 

DOBROŃSKIE CENTRUM KULTURY 

Dofinansowanie projektów DCK 

 W trakcie organizowanych w DCK zajęć plastycznych, uczest-

nicy poznają 

różne techniki 

rysunkowe, ma-

larskie, elementy 

kompozycji pla-

stycznych i form 

dekoracyjnych. 

W twórczej 

i przyjaznej at-

mosferze mają 

okazję doskona-

lić zdolności 

plastyczne, 

warsztat malarski i rysunkowy, uczyć się koncentracji, rozwijać swoją 

wrażliwość i zmysł obserwacji. 

Zajęcia plastyczne 

Sensoraczki 

 W październiku 2022 roku w Dobrońskim Cen-
trum Kultury za-
początkowane 
zostały nowe za-
jęcia multisenso-
ryczne dla naj-
młodszych w 
wieku od 1 roku 
do 3 roku życia, 
uczestniczących 
w zajęciach 
wspólnie z rodzi-
cami. 
Zajęcia senso-
ryczne to przede 
wszystkim zaba-
wa ukierunkowa-
na na uczenie 
dziecka odpo-
wiedniego reago-
wania na bodźce 
zewnętrzne i 
wrażenia zmysłowe. Dziecko podczas kontrolowanej 
zabawy uczy się jak porządkować i organizować róż-
norodne bodźce docierające do niego za pośrednic-
twem różnych zmysłów. 
Zajęcia odbywają się 1-godzinnej formule, raz 
w miesiącu. 
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 Zawodnicy zespołu z Dobronia jak zawsze godnie repre-

zentowali gminę Dobroń i Dobrońskie Centrum Kultury. 

Taniec solo: Maja Bukowska 1 miejsce, Martyna Gąsiorowska 1 

miejsce, Natalia Kania 1 miejsce, Karina Borkowska 1 miejsce, 

Nikola Śliz 1 miejsce, Julia Grochowska 1 miejsce 

Solo hip hop: Pola Grochowska 3 miejsce, Ala Prądzyńska 1 

miejsce, Natalia Małolepszy 2 miejsce, Lena Ochęcka 2 miejsce, 

Sandra Strycharczyk 3 miejsce, Kornelia Szmytka 3 miejsce, Ga-

briel Grzelakowski 1 miejsce, Martyna Bukowska 3 miejsce, Ma-

ria Płomińska 5 miejsce, Maja Wilanowska 3 miejsce 

Duet hip hop: Maja Wilanowska - Maria Płomińska 3 miejsce 

„RANDKA W CIEMNO Z KSIĄŻKĄ” 

 

DOBROŃSKIE CENTRUM KULTURY 

 Luty w Bibliotece Publicznej w Dobroniu to przede 
wszystkim walentynkowa akcja „Randka w ciemno z książ-
ką”. Czytelnicy wy-
pożyczają książki, 
które zapakowane 
są w jednolity pa-
pier i nie wiedzą 
jaką książkę wybie-
rają. Poprzez taką 
inicjatywę promuje-
my książki, których 

normalnie byśmy 
nie wybrali. W ten 
sposób nie kieruje-
my się okładką i 
adnotacjami na niej 
zawartymi.  Ta for-
ma promocji czytel-
nictwa cieszy się u 
nas dużym zaintere-
sowaniem. W ukry-
tych paczkach każ-
dy znajdzie coś dla siebie, od najmłodszych do najstarszych 
czytelników.  

 Filia Biblioteczna w Chechle Drugim organizuje 
zajęcia plastyczne dla chętnych dzieci. Uczestnicy  
przez ten czas poznają różne techniki: rysowanie paste-
lami, malowanie akwarelami, wyklejanie z różnych ma-
teriałów (papier, bibuła, plastelina, gazeta) czy składa-
nie origami i jeszcze wiele innych. Oczywiście nie bra-
kuje również okolicznościowych laurek. Tematyka prac 
jest często inspirowana daną porą roku czy świętami, 
uroczystościami przypadającymi w ciągu tego czasu. 

Zajęcia plastyczne  
w Filii Bibliotecznej w Chechle 

Liga tańca sportowego ZNTS w Strykowie 
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Rozmowa przy kawie i słodkościach  
o kobiecych krągłościach, mądrościach 

 i wątpliwościach 

12 marca w niedzielne popołudnie w Dobrońskim 
Centrum Kultury odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet. 
Wiersze i anegdoty związane z kobietami, o kobietach i dla 
kobiet zapre-
zentowali  ak-
torzy Teatru 
sPokoleń Bro-
nisław Słabiak 
i Krzysztof 
Celeban. To 
był pełen hu-
moru występ o 
relacjach dam-
sko-męskich, 
nieco z przy-
mrużeniem 
oka, który wprowadził wszystkich zebranych w znakomity na-
strój. Obecny na spotkaniu wójt Robert Jarzębak złożył przyby-
łym Paniom najlepsze życzenia z okazji ich święta i obdarował 
tulipanami. 

Każda z Pań mogła dodatkowo osłodzić sobie to popo-
łudnie kawałkiem ciasta i porozmawiać przy kawie. Miła at-
mosfera, jaka panowała podczas spotkania, pozwoliła miesz-
kankom gminy na oderwanie się od codziennych trosk i obo-
wiązków. 

Spotkanie autorskie z Joanną Jax 

 17 lutego obchodziliśmy Dzień Kota, z tej okazji 
na zajęciach literacko-plastycznych powstały kolorowe 
koty. A po ciężkiej pracy dzieci miały chwilę relaksu z 
książką i duży wybór literatury z kotem w roli głównej. 

 

Dzień Kota w Bibliotece 
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„Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA” 

 Dzieci z grupy Krasnoludki to starszaki, kto re 

szczego lnie lubią wszelkiego rodzaju gry i zabawy ru-

chowe organizowane w sali przedszkolnej i poza mu-

rami przedszkola. Chętnie biorą udział w ro z nych ak-

tywnos ciach i zajęciach. W ramach kształtowania po-

jęc  przyrodniczych brali  udział w warsztatach z okazji 

Ś wiatowego Dnia Kota, dzięki kto rym mogli lepiej po-

znac  te zwierzęta i ich zachowania. Krasnoludki z wiel-

ką niecierpliwos cią czekają na kolejne interesujące 

wydarzenia i atrakcje mogące zaspokoic  ich ciekawos c  

w odkrywaniu s wiata. 

Grupa Skrzaty 

 8 grudnia wybralis my się na wycieczkę do sali za-

baw ,,Łonka” w Łasku. Był to czas nie tylko na rozwijanie 

ogo lnej sprawnos ci fizycznej, ale takz e okazja do doskonałej 

zabawy i rozładowania dziecięcej energii, a co najwaz niejsze 

– radosnej zabawy. Z ogromnym entuzjazmem i duz ą dawką 

energii dzieci korzystały z dostępnych w sali sprzęto w: dom-

ko w, karuzel, baseno w z kulkami oraz zjez dz alni. Ro wniez  

przejazd autokarem dostarczył przedszkolakom wielu wra-

z en , niekto re z nich jechały nim po raz pierwszy. Dwie godzi-

ny zabawy upłynęły bardzo szybko, a dzieci choc  zmęczone 

to us miechnięte i bardzo zadowolone wro ciły do przedszko-

la. 

 Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z 

ciekawymi wydarzeniami z życia przedszkola z 

ostatnich miesięcy.  

Grupa  Kotki 

 W naszej grupie realizujemy innowację pedagogicz-

ną podczas której możemy zaspokoić swoją dziecięcą cieka-

wość poprzez zabawy badawcze i eksperymenty. W trakcie 

zajęć doświadczamy nowych rzeczy, odkrywamy prawa i  

zjawiska otaczającego świata. Mali badacze odkrywali spo-

sób powstawania kolorów pochodnych, zapoznali  się z pro-

cesem powstawania deszczu oraz obiegiem wody w przyro-

dzie, eksperymentowały z gliceryną ,obserwowały proces 

jej topnienia i zastygania, czego efektem były piękne my-

dła, którymi Smerfy obdarowały swoich dziadków w dniu 

ich święta. 

 Babcia i Dziadek to wyjątkowe osoby, dlatego ich Ś więto 

zasługuje na szczego lną oprawę i włas nie taką przygotowano w 

grupie ,,Kotki’’ 23 stycznia. Tan cem i słowem dzieci wyraz ały 

swoje wielkie uczucia do tych, kto rzy okazują im ogrom miłos ci, 

troski i zrozumienia na co dzien . Występy malucho w oraz panie, 

kto re je do przedstawienia przygotowały, nagrodzone zostały 

zasłuz onymi, gromkimi brawami. Emocji i wzruszen  nie brako-

wało. Maluchy przygotowały specjalne na tą okazję własnoręcz-

nie wykonane mydełka glicerynowe, a takz e ramki ozdobne. Nie 

zabrakło tez  pamiątkowych fotografii. To był naprawdę piękny i 

niezwykły czas;) 

Grupa Smerfy 

Grupa Krasnoludki 
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Gazeta Dobrońska: Pismo samorządu gminy Dobroń; Nakład 1500 sztuk 

Wydawca: Gmina 

Rada Programowa: Robert Jarzębak, Emilia Jardzioch, Daria Kajzer, Krzysztof Kaniecki, Monika 

Rybak, Sylwia Frącala - Perek,Ewa Bernasiak, Małgorzata Stawiak, Tomasz Antoniak, Piotr Szela. 

 

  

Przedszkolaki z Mogilna Dużego miały 

okazję wziąć udział w warsztatach z elementami 

jogi dla dzieci prowadzonych przez panią Joannę 

Haburę. 

Dzieci podczas warsztatów wykonywały 

ćwiczenia rozciągające i relaksacyjne. Uczyły się 

siadu w pozycji kwiatu lotosu, grały w grę karcia-

ną, w której należało przyjąć odpowiednią pozycję 

ciała oraz rozwiązać zagadkę. 

Grudzien  to wyjątkowy miesiąc wypełniony 
rados cią, i oczekiwaniem. To szczego lny czas ro w-
niez  w naszym przedszkolu, gdzie kaz dego dnia 
moglis my poczuc  magię Ś wiąt. Podczas warszta-
to w s wiątecznych mielis my okazję własnoręcznie 
stworzyc  liczne ozdoby choinkowe i stroiki s wią-

teczne. Dzieci obu grup z ogromnym zapałem pod-
jęły się zadan , wykazując przy tym wiele pomysło-
wos ci i kreatywnos ci. Czas ten dodatkowo umilili-
s my wspo lnym s piewaniem kolęd. 

Grupa Pszczółki 

 Karnawał to miła tradycja przepełniona muzyką 

i zabawą. 

 9 stycznia w przedszkolu w Chechle odbył się 

bal karnawałowy z prawdziwego zdarzenia. Wszyscy 

czekaliśmy na niego przez wiele tygodni. Tego 

dnia już od rana w przedszkolu pojawiały się koloro-

we postacie. Dzieci przebrane były za bohaterów zna-

nych bajek, w salach przedszkolnych można było spo-

tkać wróżki, królewny, motylki, strażaków, policjan-

tów i policjantki, piratów, Spider-Mana...   

 Uczestnicy balu przeszli do jadalni, która na ten 

dzień zamieniła sie w prawdziwą salę balową. Wystrój 

wprowadził nas w radosny nastrój oraz zachęcał 

wszystkich do wesołej zabawy. 

 Na tą wyjątkową okazję zaprosiliśmy do przed-

szkola wodzireja, który poprowadził całe wydarzenie 

zachęcając wszystkich do zabawy znaną muzyką i tańcami. Bawiliśmy się wspaniale! 

Grupa Gang Słodziaków Grupa Motylki 


